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МИШЉЕЊЕ О КЊИЗИ 
 
 
 
 
 
Смех, радост и веселост побеђују све те-

шкоће овог времена. Код Зрнића унутра-
шње емоције изазивају сву ту лепоту и раз-
мишљање. Не само то, већ мотивишу регије 
мозга задужене за ова стања да буду актив-
не. Производ тих активности су стална раз-
мишљања и комбиновања истих. Отуд на-
стаје и збирка афоризама који су пробрани 
из свих претходних девет збирки афориза-
ма и досетки, а посвећена вечитој борби из-
међу супротних полова, мушко-женских 
односа. "Љубав се углавном рађа изненада 
а гасне кад нема жара. И она тражи одржа-
вање" – каже Зрнић, а затим тврди и следе-
ће: "Неразумна а лепа жена може заварати 
и разумног човека, само ако је неискусан". 
Проверено. Зрнић оправдано сматра  да су 
добри односи брачних партнера изузетно 
важни за њих саме, за породицу, за пријате-
ље, за посао и све врсте комуникације међу 
људима. Исто тако, важни су и за одржава-
ње доброг здравља брачних другова а и 
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свих осталих у окружењу. Он стално испи-
тује, чита и проучава ту важну област у чо-
вековом постојању. "За угоду у љубави мо-
рамо се обоје потрудити. Ја дајем све од се-
бе". 

Зрнић се залаже за равноправност му-
шкарца и жене у свим доменима живота. 
Он воли жену, поштује и сматра да жена 
мора бити та коју ће мушкарац заштитити у 
сваком погледу и да то она својим бићем 
заслужује. Зрнић је опрезан када су женско-
мушки односи у питању. Залаже се својим 
саветима и препорукама да они буду што 
бољи. Али он говори и о односима који ни-
су нај бољи. Говори о неискрености, невер-
ству, о манипулацијама, понижавању па чак 
и злостављању и од једне и од друге стране. 
Па каже: "У браку настаје криза, када су-
пружници отворе карте. И трпљење има ме-
ру". "Доста ми је твојих празних прича. До-
кажи све то на делу. Дај ми прилику". "Где 
ти је данас она ведрина коју си раније има-
ла? Ти си ми је узео". 

Свему Бранко прилази емоционално, а 
посебно када говори о брачној заједници па 
наводи: "Не губи са мном време, нађи дру-
гога. Жао ми је да те таквога оставим на не-
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милост другој жени". Као мушкарац са ве-
ликим искуством када су особе женског по-
ла у питању Зрнић често говори о љубави, 
неузвраћеној, о љубави из интереса па ка-
же: "Љубав се не доказује сузама већ тана-
ним осећањима. Само ако се искрено воли". 
Пошто се однос између партнера одражава 
и на потомство, Зрнић скреће пажњу на ва-
жност тог периода у њиховом понашању, а 
деца то осећају. "Тата, ти не поштујеш ма-
му, а од ње тражиш да те поштује. Не брани 
је, она је мене родила, а не ти" каже Зрнић, 
мислећи на своју мајку и на све жене света, 
као мајке. "Зашто си ми пред децом рекла 
оно што она не треба да знају? Нека те, и 
такву упознају". 

Нема тајни у Зрнићевој причи о женско-
мушким односима о деци која су најважни-
ји део тих односа, јер за Зрнића потомство 
значи све. Отуд здрави односи брачних 
партнера дају здраво потомство. Зрнић уно-
си у своја размишљања различита виђења у 
вези ове теме. На читаоцима је да процене 
и задрже нешто што им може бити од кори-
сти, било кроз савет или размишљање. 

Ова збирка афоризама заслужује пажњу 
да буде прочитана, односно да буде присут-
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на у породичном дому јер се она повремено 
може користити у тренуцима слободног 
времена да се опустимо али и да размишља-
мо. Размишљањем вежбамо наш мозак, 
освежавамо памћење а исти ће нас служити 
до дубоке старости. Афоризми и све што 
нас наводи на размишљање и понављање 
онога што прочитамо развија и везује неу-
ронска кола у нашем најважнијем органу, а 
то је мозак. Са задовољством препоручујем 
ову књигу. 

 
На Спасовдан, 
25.05.2023. 
У Београду 

Проф. др  
Момчило Матић 

Академик српске Крајишке 
Академије наука 

Председник одељења за спорт 
и ментално здравље 



О, МУШКО ЖЕНСКИМ 
ОДНОСИМА 

 
 
 
 

. . . 
Тукао си ме, и кадʼ сам ћутала. Зато сам, 
отишла. Вратити се, нећу више. 

. . . 
Несрећну жену, нико не може да усрећи. 
Она и даље, живи у прошлом времену. 

. . . 
Зар си се са њом растао, да бих опет њу 
оженио? Сад, сам се заљубио. 

. . . 
Зар је важно, ко је кога оставио? Важно 
ми је да ја, нисам више твоја. 

. . . 
У позним си годинама, а и даље живиш са-
ма. Кога ти то, ниси дочекала? Онога, кога 
чекам. 

. . . 
Зашто спавамо у истом кревету, кад једно-
другом не угађамо? Незнам, ни ја. 

. . . 
Зашто ми не дозволиш, да те боље упо-
знам? Мене је, тешко разумети. 
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. . . 
Некад се нисам дала, онима који су ме же-
лели. Данас би се некоме радо дала, али не-
мам коме. 

. . . 
Толико пута си ме, преварила са другим. 
Не могу да одолим, изазову те врсте. 

. . . 
Боље ти је да останеш са мном, него да за 
мном патиш.  Можда си, у праву. 

. . . 
Зашто јој се удвараш, кад видиш да труд 
не вреди? Ја сам упоран, кад нешто хоћу.  

. . . 
Љубав се углавном рађа изненада, а гасне 
кад нема жара. И она, тражи одржавање. 

. . . 
Насилно си провалио, у мој бункер. Шта 
си, ту могао наћи? Нисам гледао. 

. . . 
Оставио си ме, зато што сам пила. За-
што, ти сада пијеш? Због тебе! 

. . . 
После толико година са тобом у браку сам 
схватила, да си добар глумац. Морао, сам се 
доказивати.  

. . . 
Зашто ме поредиш са њом, кад си од ње до-
шао к мени. Она ми је, прва љубав. 
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. . . 
Ако више бринеш о псу са улице, него о 
ближњима, шта ти је пас? Пријатељ. 

. . . 
Ако је твоје неверство, разлог мог  не-
верства. Kо је онда крив? Ја, нисам! 

. . . 
Прогутала сам удицу, кад нисам много 
знала. Зато сам се морала, поново удати. 

. . . 
Да сам онда знао да си каква си, оженио би 
те. Касно, си се сетио? 

. . . 
Знаш шта драги, или она или ја. Мало ти, 
мало она. Значи,тако. 

. . . 
Ја сам уз тебе, а певаш о њој. Морам! Певај, 
о мени. Ти, ниси она. 

. . . 
Неверница си, а Бога кривиш за оно што 
немаш. Могао би, бар мало да ми помогне. 

. . . 
Сама си тражила развод, а сад за њим 
плачеш. Не знам како ће се, без мене сна-
ћи. 

. . . 
Кад већ не знаш куд ћеш са собом, шта 
ће ти она? Она, је вођа пута. 
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. . . 
Боље, да одложимо веридбу. Ти одлучи, ко-
ју ћеш верити. 

. . . 
Мене си, нашла да лажеш? Реци ми, за-
што? Да те, не би изгубила. 

. . . 
Скрасила си се код њега, а он ти не може 
ништа. Зато, сам код њега. 

. . . 
Непоштујеш ништа, што сам ти не себично 
дала. Шта од мене очекујеш? Да ми верујеш. 

. . . 
Окани ме се, ти ниси онај који ми треба. 
Али, ја те волим. 

. . . 
Дуго си бирала сапутника, па ти ни он не 
ваља. Није прошао, контролни преглед. 

. . . 
Свако јутро ме будиш, сад кад смо остари-
ли. Сад, ми више требаш. 

. . . 
Дуго си бирао сапутницу, данас живиш 
сам. Преценио, сам себе. 

. . . 
Пристала сам на твоје две просидбе, а на 
трећу нећу. Јеси ли, сигурана у то? 
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. . . 
Из радозналости  си, завела малолетника. 
Зато те данас, контролише. Нисам, то за-
служила. 

. . . 
Дозволила си многима да те пробају, а 
данас си сама. Имала сам их, док су ми 
били потребни. 

. . . 
Ти се ван наше куће, шалиш на мој рачун. 
Мени не дозвољаваш ни у кући, да се ша-
лим на твој рачун. Ја сам, глава куће. 

. . . 
Годинама сам чекала, да ме запросиш. Да-
нас живимо, свако за себе. И овако смо, че-
сто заједно. 

. . . 
Једва си преболела швалера, а нашла си 
још већег. Он је, пронашао мене. 

. . . 
За живота ниси поштовала мужа, а сад га 
оплакујеш. Данас видим оно, што раније 
нисам.  

. . . 
Од мене тражиш да ти ласкам, а знаш да те 
волим. Уверавај, ме у то. 

. . . 
Зашто инсистираш, да будем само твој шва-
лер? Мене, воле и друге жене. Не, тако као ја. 
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. . . 
Данас ниси онако лепа, какву те памтим. 
Ни ти ниси, па си ми мио. 

. . . 
И данас си поводљива, као раније. Не же-
лим, да се мењам. 

. . . 
Годинама  ме преиспитујеш, а ја тебе не. 
Ти мене познајеш, а ја тебе не. 

. . . 
Не подносиш своју другарицу, која стасом 
плени. Угледај се, на њу. Ја немам, њен стас. 

. . . 
Нема више, Циле – Миле. Сад си ми жена. 
Јел` тако? 

. . . 
Била сам ти добра, док сам те слушала без 
поговора? Извукла сам поуку, али касно. 

. . . 
Да ли ти глумиш несрећну жену, уз доброг 
човека? Удала сам се, за погрешног човека. 

. . . 
Ако је све тако како ми и причаш, зашто си 
и даље са њим? Навикла сам, на њега та-
квог. 

. . . 
Шта нас двоје веже, кад се често препи-
ремо? Инат драга. 
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. . . 
Опет ми се, умиљаваш. Шта, сад хоћеш? 
Оно, што ми не достаје. 

. . . 
Пронашла си у мени оно, што ниси тражи-
ла. Хтела сам да те, мало боље упознам. 

. . . 
Не љути се за сваку ситницу, може ти то 
постати навика. Већ је. 

. . . 
Муж на жену не диже руку, не зато што је 
неволи. То чини кад жена не прихвата ком-
промис. Е, то нисам знала. 

. . . 
Ко тебе у тим годинама може да укроти, 
кад си ко ждребица. Пастув! Само он? 

. . . 
Тешко теби, са тобом таквом! Ја себе разу-
мем, ти и не мораш.  

. . . 
Опет си поновила исту грешку а рекла 
си да си се опаметила. Страсти су, јаче од 
мене. 

. . . 
Продао си, све што је било твоје. Ја, ви-
ше нисам твоја. 

. . . 
Ја не знам зашто сам, и даље са тобом. То 
се, и ја питам. Не рачунај, више на мене. 
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. . . 
Од мене не очекуј да те поштујем, више не-
го себе. Али драга, ја сам и даље старији од 
тебе. 

. . . 
Данас се питаш, зашто си ме оженио. Ти, 
си бирао. 

. . . 
Лако си преболео оне, које си остављао. 
Зашто и њу не преболиш тако, и ако те је 
оставила? Није, то исто. 

. . . 
Кога не разумеш, не можеш ни заволети, и 
кад би то хтео. И ја, то знам. 

. . . 
Представљала си ми се лажно, да бих те за-
волео. Сад кад те добро познајем, не тражи 
да те такву волим. 

. . . 
За нови брак се нај чешће тражи жена, која 
личи на предходну. Навика се, тешко мења. 

. . . 
Жене које се не снађу у љубави, постану не 
моралне. Оне би, да искористе преостало 
време. 

. . . 
Нај верније знају бити, остављене жене. 
Оне, знају зашто. 
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. . . 
Размишљаш као малолетница, а то данас 
ниси. Још се учим, и привикавам. 

. . . 
Сад кад ниси своја, ти би да будеш моја. 
Треба ми, твоја помоћ. 

. . . 
Нај не верније су жене, које су некад биле 
верне. Оне сад знају, шта су све пропусти-
ле. 

. . . 
Данас ти се ругају другарице које су остале, 
тамо где су и биле. Зато се, и ругају. 

. . . 
Не разумна а лепа жена, може заварати и 
разумног човека, само ако је неискусан. 
Проверено. 

. . . 
Ко тебе може да усрећи, кад ти до никога 
није стало? Можда се и нађе, неко такав. 

. . . 
Онога ко дуго бира жену за брак, одабере 
она, коју други нису хтели. То је њој, задња 
шанса. 
 

. . . 
Ти би због себе, мењала мене? Зар ти није 
лакше, да промениш себе? Ја сам, интелек-
туалка. 
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. . . 
Боље да си без ње мученик, него са њом 
паћеник. Можда, си у праву. 

. . . 
Ниси био мој, кад си ми нај више требао. 
Остани, туђи и даље. 

. . . 
Нека се овај мој швалера, кад му ја ни-
сам доста. Мени је, и такав потребан. 

. . . 
Љубав се рађа, кад се осети потреба. Е, 
то ја чекам. 

. . . 
Нај дуже се воли жена, која ти не дозволи 
да је боље упознаш. Тајанственост мами. 

. . . 
Брак је не одржив без емоција, или интере-
са. И једно и друго, је пресудно. 

. . . 
Више те воли жена коју тешко освојиш, не-
го она која ти се лако дала. Некад се, и пре-
варимо. 

. . . 
Превелика љубав, прекали човека. Зато 
нема пуно таквих, срећних у љубави. 

. . . 
Само се лаке жене, лако преврну. Потре-
бе, су различите.  
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. . . 
Брачну дилему изазове, увек неко трећи. Не 
буди тај. 

. . . 
Ако не верство, рађа проклетсво, ко те 
на то нагони? Неко са ким, не могу изи-
ћи на крај. 

. . . 
Тебе волим као себе, а ти мене због себе. 
Нећемо, више тако. Али ти мени, још 
требаш. 

. . . 
И велике љубави ако се прекале, у залуд су 
постојале. Свему је, потребна мера. 

. . . 
Оном ко је уз некога зато што мора, не тре-
ба замерити. Он чини, добро дело. 

. . . 
Ниси била сигурна у своју одлуку, па си ту 
где јеси. Свако, не искуство се плаћа. 

. . . 
Бекријао си, пре женидбе. Шта ћу ти ја да-
нас. Ја се, тога не одричеш? Не бој се, нећу 
још дуго. 

. . . 
Укротила си ме, па сам те оженио. Шта 
ћу данас, кад ти не могу ништа? Само ме 
пусти, и не замерај. 
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. . . 
Не показуј љубав жени, не због себе већ 
због ње. Жене, више воле не доречене. 

. . . 
Зашто ми се данас удвараш, кад знаш да те 
волим? Хоћу, да глумим увдарача. 

. . . 
Не плачи, предамном,. Ја твојим сузама, 
не верујем више. Разуми ме, бар ти.  

. . . 
Љубав је кавез, у који сам хоћеш да уђеш. 
Последице се, примећују касније. 

. . . 
Зашто си га омрзнула, кад те он воли? 
Због њега сам се удала, за погрешну осо-
бу. 

. . . 
Шта ће ти љубавница, какву си оставио? 
Сад имам, боље искуство. 

. . . 
Ниси ти човек за мене, таквога сам имала. 
Јеси ли, сигурана у то? 

. . . 
Не трчи за женом, нећеш је стићи. Она је, 
увек бржа. Ја сам, маратонац. 

. . . 
За љубав се вреди жртвовати, само ако је 
права. Јели наша, таква? 
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. . . 
Зашто ме лажеш, кад немаш ништа од тога? 
Тако сам, навикла. 

. . . 
Зашто мене кривиш, кад си се и ти ра-
стао. Ја сам, нешто друго. 

. . . 
Зашто се љутиш на мене, кадʼ си ти још го-
ри? Повуци реч. 

. . . 
Зар мораш да изгубиш и брата, да би њој 
удовољио? Шта да чиним кад је волим, ви-
ше од њих. 

. . . 
Зашто ми се лажно смешиш, кад знам шта 
мислиш? Реци ми, па ме изненади. 

. . . 
Оженио си се, из интереса. Сад трпи њен 
интерес. Немам куд. 

. . . 
Зашто опет плачеш, а направила си исту 
грешку? Заборавила сам.  

. . . 
Зашто је опет лажеш, а то ти је опрости-
ла? Она, ми верује. 

. . . 
Опрости ми, што сам те младу лагао. Не 
мој ти, данас мене. Морам. 
 



 

20 
 

. . . 
Данас мораш признати, све своје мане. Зар 
ти мислиш, да ја то не знам? 

. . . 
Зашто ме данас љубиш, а јуче си ме ту-
као? То, нисам био ја. 

. . . 
За тебе бих дао, све што имам.  Богму, ја 
за тебе не бих. 

. . . 
Зашто ми се синоћ, ниси јавио? Драга, био 
сам, на тајном задатку. 

. . . 
Швалераш се, а заклели смо се на верност. 
Па, то је некад било. 

. . . 
 Боље да сам се удала, за твог нај бољег 
пријатеља. Зашто?  Видиш како он, поштује 
своју жену. 

. . . 
Радо моја, где си се синоћ, тако задржала? 
Раде, ја се едукујем.  

. . . 
Зашто ме никада ниси извео на вечеру, 
као њу? Драга, она мене изводи. 

. . . 
Опрости ми молим те, што ти нисам била 
верна. Драга, нисам ни ја био бољи. 
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. . . 
Баш ти је, лепа другарица. А ја? Па, ти 
си моја жена. 

. . . 
Да ли знаш, колико сам суза пролила због те-
бе таквог? Зар ти мене, тада ниси познавала. 

. . . 
Теби сам мислила дати, све што имам. Како 
сам, била не зрела. 

. . . 
Зашто ми толико обећаваш, кад знам да 
ме лажеш? Знаш, ти мене. 

. . . 
Шта ће ти старкеља, кад ти он не може 
ништа? Сад ми, такав треба. Хоћу, да ис-
користим прилику. 

. . . 
Ја те волим више од других, а ти мене не 
волиш. Ја нисам, као ти. 

. . . 
Пријатељу, зашто си оженио, моју бившу 
жену? Зна она мене, боље него тебе. 

. . . 
Зашто мислиш да си лепа, а немаш удвара-
ча? Овде нема, ко да ме види. 

. . . 
Провела си само једну ноћ са мном, па ти је 
криво што си се удала за њега. Нисам има-
ла, бољу прилику. 
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. . . 
Зашто ми по некад, не узвратиш посету? 
Код мене у соби, сам сигурнији.  

. . . 
Ти баш, лажеш убедљиво. Скоро, да сам ти 
таквом поверовала. Измакла си ми се, из 
руку. 

. . . 
Некад сам те ковао у звезде, а ти мени та-
ко. Морала сам. 

. . . 
Ћути молим те, кад већ немаш шта да ми 
кажеш. Ти, мене не слушаш. 

. . . 
Раније сам био спреман због тебе, да ста-
вим главу на пањ. Имао си, за кога. 

. . . 
Дали ти драга, дођем у снове? Драги, ја 
више волим јаву. 

. . . 
Шта би дала, да си опет моја? Срећна сам, 
што сам те на време напустила. 

. . . 
Зашто је не заборавиш, када је она тебе за-
боравила? Боље је, да то не знаш. 

. . . 
Да сам знала да си толики швалер, не би се 
удала за тебе. Шта ће ти онај, кога жене не-
ће? 
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. . . 
Шта ће ти и она, кад сам ту ја? Обе, сте 
ми потребне. 

. . . 
Остави ме жена, пријатељу. Није јој много 
требало, да те упозна. 

. . . 
Јест да си лепа жена, али ти не допу-
штам, да ме вучеш за нос. Зашто ниси, 
као други? 

. . . 
Зашто, гаражираш два аута? Овај мањи, је 
за швалерку. 

. . . 
Јадна ли сам ја, за тобом таквим. Ја, Бога 
ми нисам за тобом.  

. . . 
Куд срљаш ко мува без главе, кад те она 
ухвати под руку. Ја, њу водим.  

. . . 
Драго ми је, што смо се упознали. Ти си 
изгледа, мој број.  Хајде, да проверимо. 

. . . 
Тек сам сад’ схватила, лепоту живота. Да 
си и даље била са њим, не би знала. 

. . . 
Зашто си себи, окренула леђа? Себи сам, 
нај већи непријатељ. 
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. . . 
Некад сам те волео, а нисам те добро знао. 
Сада те, волим још више. Имаш, и кога. 

. . . 
Колико си их имао, пре мене? Ти си ми, 
дража од свих. 

. . . 
Зашто ме милујеш, а јуче си ме ошама-
рио? Заслушила си. Јесам! 

. . . 
Све бих ти дао, ово што имам, само да си 
моја. Мени треба, нешто друго. 

. . . 
Сад ми више значиш, него раније. Ти си 
мени раније, значио више. 

. . . 
Толике године ме вараш, па зар ти није до-
ста? Ти си мени, то допустио. 

. . . 
Зашто ме не милујеш као и раније, док си 
ми се удварао. Сад си, само моја. Ко, то 
каже? 

. . . 
Чиме да те умилостивим, да би била као 
раније? Драги, знаш ти добро. 

. . . 
Не угађаш ми, као раније? Па ниси ми, ви-
ше девојка. 
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. . . 
Опет, ми се умиљаваш. Шта ти, опет треба? 
Ти, драги знаш. 

. . . 
Сине, зар не видиш да твоја жена, није 
само твоја? Мајко знам ја то, али немам 
куд. 

. . . 
Све ћу ти дати, само буди мој. Ти ми-
слиш, да је то лако? 

. . . 
Уразуми се сине и не дозволи јој, да те ко-
ристи. Како, кад је толико волим.  

. . . 
Многе жене те воле, а остао си њен роби-
јаш. Она је, то заслужила. 

. . . 
Шта ће ти швалерка, поред тако лепе жене? 
Каже ми, да без мене не може. 

. . . 
Не поверавај се мени, ја не знам чувати 
тајне. Немам, коме другом. 

. . . 
За угоду у љубави, морамо се обоје потру-
дити. Ја, дајем све од себе. 

. . . 
Зашто опет улазиш у брак са човеком, 
кога си оставила? Од свих ми је, он нај 
бољи. 
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. . . 
Ко теби у тим годинама, може показати 
прави пут? Ти драги. 

. . . 
Не тражи срећу, са несрећником. Срећни, 
ме неће. 

. . . 
Зашто дижеш руку на жену, а ништа је питао 
ниси? Знам ја, шта све она може да уради. 

. . . 
Не тражи од мене да будем, оно што више 
нисам. Драги мени требаш такав, каквога те 
и памтим. 

. . . 
Ако ниси, задовољна са мном, како ја да 
будем задовољан са тобом? Потруди се. 

. . . 
Твоја жена те не поштује јер ниси више, 
оно што си био. Ја, њу поштујем. 

. . . 
Ти драги ниси више, под мојом контролом. 
Хоћу, да опет будем свој. 

. . . 
Не набрајај више, моје мане. Набрајај 
своје. Ја, немам мане. 

. . . 
Добила си оно што си тражила, а то ниси 
очекивала. Ја и даље тражим оно, што 
ми треба. 
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. . . 
Кад ти не сметају твоје мане, зашто ти сме-
тају моје? Твојих, се бојим. 

. . . 
Где си био, кад си ми био потребан? Тада 
сам, био на искушењима. 

. . . 
Док се нисам заљубио мислио сам, да сам 
много паметнији. Касно сам схватио, то 
што нисам знао. 

. . . 
Тражиш да ти ја причам о себи, а ти ме-
ни о себи ништа не причаш? Ти кажеш, 
да ме добро познајеш. 

. . . 
Не причај ми о твојим, пропуштеним при-
ликама. Јесмо ли, ми залутали? 

. . . 
Отишла си са другим, да би била срећна. 
Тек сад видиш, са ким си ме преварила! 

. . . 
Хвалио си ме, док ме ниси оженио. Сад 
ме други хвале, а ти не. Ти си, моја жена. 

. . . 
Обигравао си око мене, док ме ниси оже-
нио. Био си, добар глумац. Јесам! 
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. . . 
Знам да ме одавно вараш, а ја ћутим. Ти 
си се одмах наљутио, кад сам те први пут 
преварила. 

. . . 
Ослободи се лоших навика, па ми се онда 
можеш вратити. Ти мислиш, да је то лако. 

. . . 
Ти се данас питаш, што си ме оженио? 
Па ти си бирао, а не ја. 

. . . 
Од мене не очекуј, да те поштујем, више 
него себе. Па ја сам, твој љубимац. 

. . . 
Продао си све, што је било твоје. Ја више, 
не желим, да будем твоја. 

. . . 
Уместо да се удаш за твога  вереника, удала 
си се, видиш за кога? Мама, нисам знала 
шта радим. 

. . . 
Поновила си опет, исту грешку. Мислила 
сам, да сам се опаметила. 

. . . 
Себи ни данас не могу да опростим, што 
сам уз тебе, потрошила своју младост. Ја 
теби, неверство опраштам. 
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. . . 
Многе љубави дођу и прођу, а само неке 
оставе траг. Неке, и болно сећање. 

. . . 
Ретко ко помиње другу, већ прву љубав. 
Као да смо касније имали, мање искуства. 

. . . 
Добар мираз је, делотворна уцена. На њега 
пристају само они који не знају, колико он 
може да кошта. 

. . . 
У браку настаје криза, кад супружници 
отворе карте. И трпљење, има меру. 

. . . 
Невољан улазак у брак, је и лош искорак. 
Ко није пробао, ни не зна. 

. . . 
Остављена жена, не зна бити срећна, у дру-
гом браку. Истом се нада. 

. . . 
Други брак је, несигуран искорак. У ње-
га се, не верује много. Зашто смо, онда у 
њему? 

. . . 
Миразџики си увек дужан, али све више. 
Мисли о томе, али на време. 

. . . 
Брак није за не зреле, већ за оне  који мисле 
да су зрели. 
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. . . 
Остављени себе, увек правдавају. Зато, и 
понављају грешке. 

. . . 
Старе љубави се величају, кад немамо 
нових. Зато си ти, мени нај бољи. 

. . . 
Данас ми набрајаш мане, а ја сам и даље 
она коју си одабрао. Ти си, била нај 
боља. 

. . . 
Кад је пољубаца превише, они не значе 
много. Ја немам, тако искуство. 

. . . 
Вредност брака нај боље знају они, који су 
у њему били. Остали, само предпостављају. 

. . . 
Они који не знају да удовоље, онима које 
воле, нај чешће остају без њих. Жал је, уза-
лудан. 

. . . 
Ко дуго бира, њему одаберу. Буди им, за-
хвалан за то. 

. . . 
Брак не поштују они, који никако да схвате, 
зашто су у њему Знаш ли, то ти? 

. . . 
Превелика љубав, не траје дуго. Зар смо 
се, због тога морали растати? 
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. . . 
Барабу може да укроти само жена, до које 
му је стало. Ја тебе, никако да укротим. 

. . . 
Лаке жене се не освајају, а нај дуже се ко-
ристе. Значи, ти си због тога са мном. 

. . . 
Паметна жена не прима швалера, док га не 
претресе. Знају жене, шта и зашто то раде. 

. . . 
Удовица не жели, опет да буде вереница. 
Њој, то више не треба. 

. . . 
Увек је лакше дићи ноге, него руке увис. 
Како коме, драги. 

. . . 
Размажена деца гледају, само свој интерес. 
Њима родитељи требају, само због тога . 

. . . 
Онај ко живи само  да би дочекао сутра, све 
једно му је колико ће дуго живети. Ја то, не 
бих рекао. 

. . . 
Они који нису били лепи, жале што нису. Они 
који су били лепи, жале што више то нису. 

. . . 
Кад мужу и жени, постане све све једно, 
они ни не знају зашто су заједно. То им 
трећи, треба рећи. 
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. . . 
Нај лепше девојке знају бити, несрећне у 
браку. Још, ако су дуго бирале сапутника. 

. . . 
Последња шанса, се не одлаже. За њу, се 
вреди жртвовати. 

. . . 
Емоције нај брже повежу, и раздвоје збли-
жене. Држимо их, под контролом. 

. . . 
Остављени треба да се сете, какви су би-
ли. Ту је кључ, неспоразума. 

. . . 
Остављени, себи нај мање замерају. Зато, 
замерају другима. 

. . . 
Кад си у кревету са женом до које ти није 
стало, себи објасни зашто си ту. Никоме, 
ништа не објашњавам. 

. . . 
Жена је свога мужа хвалила, а радила му је 
иза леђа на црно. Он се томе, и није противио. 

. . . 
У брак се улази са мноштвом жеља, а изла-
зи само са једном. Без, права на жалбу.  

. . . 
Ко у браку жели да живи као кућни љуби-
мац, мора у брак унети и поводац. То, иде са 
њим. 
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. . . 
У мраку се жене, не разликују много. Све 
се, своди на исто. Питање је, како се ко 
снађе. 

. . . 
Боље да сам се удала, за прву љубав. Па, 
зашто ниси. Ти си ме, први запросио.  

. . . 
Ко се одавно швалера, све мање бира. Све 
се своди на исто, а он и даље бира. 

. . . 
Јеси ли се уверила, да се прва љубав мо-
же заборавити кад нађеш већу? Ја је дра-
ги, још нисам нашла такву. 

. . . 
Драги не куни се у моју верност, ја ни себи 
нисам верна. Реци ми, зашто? Знаш ти то. 

. . . 
Ни у зрелим годинама ми не желиш призна-
ти, са ким си ме варала. Драги! Са бољима, 
од тебе. 

. . . 
Срце си ми ранио, па сам се невољно удала за 
другога. Опрости ми драга, па ми се врати. 

. . . 
Драга, чујеш ли како ме ташта хвали. 
Она те, не познаје као ја. 
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. . . 
Доста ми је, твојих празних прича. Дока-
жи, све то на делу. Дај, ми прилику. 

. . . 
Драга! Зашто ми, у кревету окрећеш ле-
ђа? Зар и то, требам да ти појашњавам. 

. . . 
Зашто си се удала за мене, а он те је први 
верио? Ти си ми, више тога обећао. 

. . . 
Опет си пронашао жену, какву си изгу-
био. На такву, сам навикао. 

. . . 
Уздам се и данас у тебе, и ако сам те оста-
вио. Реци ми, зашто? Морао сам, због твоје 
среће. 

. . . 
Док смо били млади, ниси ме пуштао од 
себе. Данас ме гураш од себе, па сам се 
морала снаћи. 

. . . 
Зашто ми причаш о бившем мужу, кога 
си оставила. Почео се опијати, као и ти 
данас. 

. . . 
Драга, та ти је сукња баш кратка. Ти ниси, 
више млада. Ја, изазивам младост. 
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. . . 
Твоји те за мене не дају, а моји те једва 
чакају. Реци ми, шта да радим? Зар ја, да 
сутра будем крив? 

. . . 
Љубав без емоција је као одело, из кога си 
израстао. Значи, само за гледање. 

. . . 
Видим, да чуваш нашу фотографију са 
венчања. Ја, чувам две. 

. . . 
Себе прихваташ какав јеси, а мене би да 
мењаш. Драга, ти си пуно млађа. 

. . . 
Драга, знаш ли да троми брже старе? Ка-
ко! Па, то видиш по себи. 

. . . 
Нисам се жалила, док сам се радо давала. 
Сад се жалим, јер немам коме. 

. . . 
Имаш толико година, а и даље си нео-
збиљна? Драги, ја те и даље изазивам. Је-
ли тако? 

. . . 
Нисам ти веровао као ни ти мени, па смо се 
швалерали. Шта ће мо, сад? Останимо, ра-
зумни пријатељи. 
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. . . 
Као проводаџија, многе си усрећио. Усрећи, 
и себе. Мајко, ја њима знам боље угодити. 

. . . 
Растали сте се, а ти си и данас везана за 
њега. Па, он је мој донатор. 

. . . 
Зашто ми не дозволиш, да те боље упо-
знам? Драга, боље да све не знаш. 

. . . 
Зашто ти је битна моја прошлост, она ви-
ше није битна. Да знам, где сам грешила. 

. . . 
Како да си у браку срећна, а раније ниси  
била. Данас, се ја питам. 

. . . 
Драга, без доброте  нема ни лепоте. Зато 
ти данас, ниси леп као пре. 

. . . 
Дај ми своју руку, и пођи за мном. Ти си, 
већ два пута залутао. 

. . . 
Кад би ти мене волела као ја тебе. Шта 
би ми даравао? Бурму драга. Ја, бурму 
већ имам. 

. . . 
После валцера, ме не пуштај од тебе, да се 
не би срушила. Видиш ли, да без мене ниси 
сигурна? 
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. . . 
Нећу више да будем играчка, у твојим ру-
кама.  Кум ми је, понудио брак. Зар он? 

. . . 
Све што смо створили заједно, сад мора 
на добош. Ја се враћам одакле сам дошла, 
а ти мисли шта ћеш. Могу ли, ја са тобом. 

. . . 
Ти сине заврши филозофски факултет, а 
са тобом се поиграва кројачица? Мајко, 
она има праксу. 

. . . 
Ко у браку брзо отвори карте, лако доби-
је мат. Како да то, раније нисам знао? 

. . . 
У прашуми си се кажеш добро сналазио, 
а на мојој ливади баш и ниси? У прашу-
ми сам, носио компас. 

. . . 
Не губи са мном време, нађи другога. 
Жао ми је да те таквога оставим, на не-
милост другој жени. 

. . . 
И данас смо у браку, а ја не знам шта ме 
за тебе веже? Интерес драга. 

. . . 
Више сам те волела, док си био неко. 
Значи ли то, да ме не волиш овако? Не 
волиш, ни ти мене тако. 
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. . . 
Како се ћери ниси заљубила у поштеног 
момка? Тата, овај је способан. 

. . . 
Зашто свесно, оправдаваш своје грешке? 
Драга, ја не грешим. 

. . . 
Твоја се жена, не хвали са тобом. Она је, 
стидљива. 

. . . 
Благо теби кумо, кад имаш тако доброг 
мужа. Ја би га радо, мењала за кума. Јел` 
тако, кумо? 

. . . 
Толико тога си ми обећао, док се нисам 
удала за тебе? Драга, тако се намаме оне, 
које се нећкају. 

. . . 
Где ти је данас она ведрина коју си рани-
је имала? Ти си ми је узео, неповратно. 

. . . 
Дали би се данас, жртвовала за мене? 
Исто, као ти за мене. 

. . . 
Не уверавај ме у оно, што ми не можеш 
приушити. Можда и могу. 

. . . 
Ко освоји жену коју многи желе, стално је 
у ризику. Она има, резервну варијанту. 
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 . . 
Ћутала сам, све док сам то морала. Данас 
ми се, одвезао језик. И без тебе могу, ако 
и даље треба да ћутим. 

. . . 
У браку се дивљи, тешко припитоме. Прет-
ње, су узалудне. 

. . . 
Раније си ме ућуткивао, мојим манама. 
Данас ћу ја, тебе твојим. Зато ћути. Хоћу, 
већ кад морам. 

. . . 
Невољно рођено дете је, доживотна пре-
суда. Зар је, дете криво? 

. . . 
Не остварене љубавне везе, нису ни тре-
бале, да се десе. Тако је, морало да буде. 
 
Када се брачне воде замуте, кривац се теже 
може наћи. Откриј мо, ко је замутио воду. 

. . . 
Брачне дилеме се не решавају у браку, већ 
пре брака. Не жури у брак. 

. . . 
Условљен брачни друг је, захвалан роби-
јаш. Не буди, и ти то. 

. . . 
Нај погубнији је ривалитет, мајке и ћерке. 
Обе, губе. 
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. . . 
У сваку нову везу уносимо, све мање опти-
мизма. И он, се троши. 

. . . 
Брак је представа, у којој се актер може 
заменити. По том се, представа наставља. 

. . . 
Лепа жена тражи корисног, а лепог му-
шкарца. Може, јој се. 

. . . 
Не успешној жени треба добро поткован 
мушкарац. Само са таквим може показа-
ти, шта добро зна. 

. . . 
Када млада жена уђе у брак, са моћним а 
немоћним мушкарцем, до расплета дола-
зи брзо. Зна она, шта ради. 

. . . 
Жене се лакше заљубе, у ласкавца. За каја-
ње, им је касно. 

. . . 
Нај теже се отрезне, оставњени. Са тим се, 
тешко мире. 

. . . 
Нај више су опеване, изгубљене љубави. Оне 
се, не заборављају лако. Ко ти је, то рекао. 

. . . 
Жене увек више воле оне, који њих мање 
воле. Само оне, знају зашто. 
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. . . 
Оно што се нерадо прихвати у првој брач-
ној ноћи, сутра ће бити разлог за развод. 
Сад, то знам и ја. 

. . . 
Они који се растају а не знају зашто, сигур-
но нису знали зашто су се састали. 

. . . 
Жена која се није снашла у првом браку, 
у другом ће се себи инатити, баш због то-
га. Да знаш, да је тако. 

. . . 
У браку су на тесту, потребе и давања. 
Знам ја то, а ти се докажи. 

. . . 
Жена која се пре брака није давала лако, 
свати али касно да није добро тако. 

. . . 
Жена која те уведе у свој олтар, не ради то 
због тебе, већ због себе. Треба јој, то и ве-
ровати. 

. . . 
Жена која се поново заљуби у бившег му-
жа, остаје му верна до краја живота. Зна, 
она зашто. 

. . . 
Зато што сам те поштовао више но себе, 
оставила си ме. Јесам! Мислила сам, да 
то није истина. 
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. . . 
Довео сам те у моју кућу, ко мачку у џа-
ку. Ко ми је крив што сам се, заљубио на 
брзину. 

. . . 
У браку опстају само, разумни уз разум-
не, зар не драга? Видиш, то и сам. 

. . . 
Зашто оплакујеш своју љубав, која се 
удала за своју прву љубав? Није ми, то 
рекла. 

. . . 
Брачне везе нај лајкше пуцају, кад се тај-
не истине дознају. Откријмо их, на време. 

. . . 
Кад у браку нема довољно личне слободе, у 
њему постаје тесно. Зато се, тражи излаз. 

. . . 
Ко одмах не прихвати брачне обавезе, ка-
сније сигурно неће. Ја сам мислила, да 
хоће. 

. . . 
Нај теже је одабрати оно, што  је нај бо-
ље. Ту се сви, лако можемо преварити. 

. . . 
Велика љубав се, само једном рађа. Ко-
лико још да чекам, реци ми да знам. Бу-
ди стрпљива. 
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. . . 
Нај дуже се памте, први пољубац у прва 
превара. Сигурно због тога, што су вреде-
ли. 

. . . 
Брачне везе су битне, док интереси не по-
стану битнији. Значи, све је интерес. Је-
сте. 

. . . 
Заводница је кратко срећна, са заведеним 
мушкарцем. Такав јој, не треба дуго. 

. . . 
Искусни швалери се не уплићу у везу, због 
обавезе. Они је, само желе остварити. 

. . . 
Кад муж и жена једно другом постану про-
читана књига, нема им спаса. Помоћи им, 
нико не може. 

. . . 
Незајажљиве жене је, немогуће усрећити. 
Оне траже, оно што су изгубиле. Тако је. 

. . . 
У браку из нужде, нико се не задовољава 
са оним што је добио. Очекивања су, 
много већа. 

. . . 
Љубав се, не дешава случајно. Тако је, и 
са разводом. 
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. . . 
Ко не искористи добре прилике, доводи се-
бе у не прилику. Због тога су му увек, дру-
ги криви. 

. . . 
Не верни супружници се не растају, док 
једно другоме требају. И без љубави, се мо-
же некако опстати. 

. . . 
Ко се својој жени да без мере, она му узме 
добру меру. Мера, је битна. 

. . . 
Боље је уз жену пронаћи себе, него је проба-
ти везати за себе. Своју слободу, свако чува. 

. . . 
Није схватио суштину приче, док је слу-
шао бајке. Сад, не зна шта ће. 

. . . 
Ушао је у брак, без емоција из нужде. Бр-
зо га је из њега, истерала нужда. 

. . . 
Волела сам те док нисам упознала човека, 
који ме је заволео. Драга, и ја тебе волим. 

. . . 
И ја сам лепа, као и она. Ко ти је, то ре-
као? 

. . . 
Не оговарај свога мужа, док са њим делиш 
постељу. Спавамо, свако у свом кревету. 
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. . . 
Брак је интересно повезивање, често са су-
ровим интересима. Они, су пресудни. 

. . . 
Жене се нај лакше заљубе у оне, који им ле-
по ласкају. За кајање, немају времена. 

. . . 
Опијени својом лепотом се трезне, пред 
огледалом, ако га већ нису разбили. 

. . . 
Из брака се не излази, без доброг разлога. У 
њега смо ушли, исто са разлогом.Где је, 
грешка? 

. . . 
Неки у брак, уносе нешто своје. Неки би 
из њега, да изнесу нешто туђе. И једни и 
други, гледају свој интерес. 

. . . 
Остављене жене би требале да се сете, ка-
кве су биле. Све ће им, бити јасније. 

. . . 
Остављени, себи нај мање замерају. Зато, 
замерају другима. 

. . . 
Ти у брак ниси ушао, својом вољом. Зато 
ме, и не обавезује много. Све зависи, од 
твоје воље. 
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. . . 
Жена која у браку прикрива своју лепоту, 
сигурно има љубоморног мужа. Није, јој 
лако. И трпљење, има меру. 

. . . 
Жена која свога мужа много хвали, ради 
му иза леђа на црно. Они живе, у хармо-
ничном браку. 

. . . 
У брак се улази, са мноштвом жеља. Из ње-
га се излази, само са једном. 

. . . 
У мраку се жене, не разликују много. Све 
се, сведе на исто. 

. . . 
Кад си у кревету са женом до које ти и 
није стало, себи објасни зашто си ту. То 
не желим да објашњавам. 

. . . 
Нову љубав не пореди са старом. Ништа 
није, као што је било. 

. . . 
Што се више швалерамо, све мање бирамо. 
Све се мање више, своди на исто задовољ-
ство. 

. . . 
Драги! Не мој да ми ласкаш. Знам шта 
си урадио. Ко ти је то, већ рекао? 
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. . . 
Драга! Чујеш ли како ме ташта хвали? 
Она те, не познаје као ја. 

. . . 
Не тражи од мене, оно што ти не дам. 
Можда се, предомислиш. 

. . . 
Дај ми твоју руку, и пођи са мном. Већ 
смо, два пута залутали. 

. . . 
Нећу више да будем, играчка у твојим 
рукама. Драга, ја нисам мали. 

. . . 
Ти се данас, са мном не саосећаш у муци. 
Ни ти ниси са мном, па сам ћутао. 

. . . 
Тебе чекам, и ако те не видим на хори-
зонту. Хоћу да ти кажем, где сам грешио. 

. . . 
Уцењена особа у браку, нај више страда. На 
то је, пристала вољно. 

. . . 
Кад се брачне воде замуте, кривац се не мо-
же пронаћи, ни на суду. Ко их је, замутио. 

. . . 
Водиш у кревет жену, коју си вечерас упо-
знао. Сви смо ми, не предвидиви. 
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. . . 
Дивљи се у браку, не могу припитомити. 
Њима, требају питоми. 

. . . 
Ћутала сам, док сам то и морала. Данас 
ми се, језик одвезао. И без тебе ћу бити, 
ако и даље требам да ћутим. 

. . . 
Од себе си направио кловна, да бих јој угодио. 
Шта ћеш, сутра? Ја мислим, само за данас. 

. . . 
Брак је представа, у којој се актери могу 
заменити. По том, се представа наставља. 

. . . 
У туђем браку, не тражи за себе жену. Она 
се јавно, заклела на вероност. 

. . . 
У брак улазе и они, који не знају куд би са 
собом, па да се некоме приклоне. То данас 
није правило, али се дешава. 

. . . 
У сваку нову везу, уносимо све мање опти-
мизма. И он се, временом троши. 

. . . 
Лепа жена тражи, корисног а лепог му-
шкарца. Може јој се. 

. . . 
Брак без брачне везе не обавезује, али по-
везује. Та проба, не траје дуго. 
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. . . 
Кад те жена узме под своје окриље, мо-
раш бити спреман на све. Ја, нисам био 
спреман. 

. . . 
Кад жена уђе у брак са моћним а не моћним, 
она зна шта ради. Некад, се и разочара. 

. . . 
Кад не васпитано дете васпита своје дете, 
тешко ли је њему. Дете, није криво 

. . . 
Мушкарца кога не укроти његова жена, 
неће бити са њом већ уз њу. Ја, сам тај. 

. . . 
Жена која се уздржава од пожуде, у жудњи 
остане сама. У залуд јој су се, други нудили. 

. . . 
Старе љубави се помињу, кад немамо но-
ву, утехе ради. Не ваља, кад их немамо. 

. . . 
Велике љубљви, не трају дуго. Као да са-
горе, у том љубавном жару. Сами су га, 
потпалили. 

. . . 
Нај теже се отрезне, остављени. Они се, не-
мире са тим. 

. . . 
Последња шанса, се не одлаже. За њу се, 
увек вреди жртвовати. 
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. . . 
Нај лепше жене, знају бити нај не срећ-
није у браку. Оне мисле, да ће увек бити 
тако лепе. 

. . . 
Нај боље се разумеју супружници, који се 
прилагоде једно другоме. Знају, они зашто. 

. . . 
Срећни су они, који имају уз кога да оста-
ре. Разумевање, се исплати разумнима. 

. . . 
Љубав се не доказује сузама, бећ тананим 
осећањима. Само, ако се искрено воли. 

. . . 
Оно што остављени тешко могу да схвате, 
то их нај више боли. Касније, све дође на 
наплату. 

. . . 
Неки у брак улазе из потребе а неки из 
нужде. Избор, је слободан. 

. . . 
Где ти је драга данас она ведрина, која те 
је красила? Ти си је, узео неповратно. 

. . . 
Не уверавај ме у оно, што ми не можеш 
испунити. Можда, и успем. 

. . . 
Ко освоји жену коју много воли, ризикује 
да брзо остане без ње. То сам, и ја чуо. 
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. . . 
Драга, ми требамо једно друго да подржа-
вамо, да би опстрали. Зар, и у швалерању? 

. . . 
Некинђурена жена, више угађа другима. За-
то је и не задовољна, својим излгедом. 

. . . 
У превозу те често, лопови покраду. Они 
краду од оних који не држе новце у руци. 

. . . 
Драга, није стварност само оно што се 
види. Битније је оно, што се осећа. Ја ту 
стварност, не осећам. 

. . . 
Јеси ли спреман, да се жртвујеш за мене? 
Исто, као и ти за мене. Могао бих, и мало 
више. 

. . . 
Тата ти не поштујеш маму, а од ње тра-
жиш да те поштује. Не брани је. Мене је 
она родила, а не ти. 

. . . 
Толико си ми тога обећао, док се нисам 
удала за тебе. Драга! Тако се намаме оне, 
које се нећкају. 

. . . 
Сад кад смо једно другом нај потребнији, 
ти тражиш развод. Указала ми се, много 
боља прилика. 
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. . . 
Слепо сам ти веровала, док обоје нисмо 
застранили. Шта, ћемо сад? Сачекат ће-
мо, просветлење. 

. . . 
Твоја жена се са тобом не хвали, као ти 
са њом. Она, је стидљива. 

. . . 
Зашто си ме ошамарио, кад нисам кри-
ва? Отела, ми се рука. 

. . . 
Сви који су се бојали да ће изгубити брач-
ног друга, то се и десило. То је, њихова 
кривица. 

. . . 
Више сам те волела, док си био неко. 
Значи, такав сам ти требао? Јеси! 

. . . 
Драга нико не дочека бољитак, ако се не по-
труди. Мислила сам, да ћеш се ти више по-
трудити за мене. 

. . . 
Када ћеш бити, задовољнија животом? 
Кад ми, не будеш сметао. Значи тако. 

. . . 
Ко у браку отвори карте, брзо добије мат. 
Раније, то нисам знао? 
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. . . 
Освојио си врхове многих планина, а мо-
је неравнине су те збуниле. Збуниле су 
ме, својом лепотом. 

. . . 
Где си био до сада, кад си дошао тако ве-
сео? Са другом, из детињства. Боље тако, 
него како сам мислила.  

. . . 
Не води ме више на места, где ме многи 
знају. Не бој их, се мила. Ти, треба да се 
бојиш. 

. . . 
Драга, без доброте нема ни лепоте. Зашто 
онда, ти ниси леп? 

. . . 
Како то да си данас срећна у браку, а ра-
није ниси била? Данас, се ја питам. 

. . . 
Зашто ти је данас, битна мој прошлост? 
Она, више није важна. Да знам, где сам 
грешио. 

. . . 
Зашто ми не дозволиш, да те мало боље 
упознам. Драга, незнанци се теже раста-
ју. 

. . . 
Знаш ли драги, да троми брже остаре. Од 
куд, то знаш? Видим, по теби. 
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. . . 
Шта ћу ти ја у овим годинама, кад си ме 
младу оставио. Данас, си ми потребнија. 

. . . 
Некад ти нисам веровао као ни ти мени, 
па сам се крадом швалерао. Таква, сам 
била и ја. То, нисам знао. 

. . . 
Љубав без емоција је, као одело из кога 
си израстао. Значи, само успомена. 

. . . 
Себе прихваташ какав си, а мене би да 
мењаш. Драга, ја имам више искуства. 

. . . 
Уздам се и данас у тебе, и ако си туђа же-
на. Зашто си ме, онда оставио. Због твог, 
бољитка сутра. 

. . . 
Док сам била млада ниси ме пуштао од 
себе, а данас ме гураш од себе. Зато сам 
се, морала сама снаћи. 

. . . 
Комшинице, кад ћеш да одрастеш, па да 
се дружимо. Ја се дружим, и са старијим 
од вас. 

. . . 
Лепојко моја, ја се пред свима са тобом хва-
лим, а ти самном не. Ти то, још ниси заслу-
жио. 
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. . . 
Толико смо година у браку а не разумеш 
ме? Разуми, ти моје потребе. 

. . . 
Себи си допустио, да се због ње не тре-
зниш? Мајко! Она, је моја судбина. 

. . . 
Доста ми је, твојих празних речи о љуба-
ви. Докажи ми се, на делу. Драга, ја сам 
човек у позним годинама. 

. . . 
Срце си ми ранио, па сам се удала из ината. 
Опрости ми драга, па ми се врати. 

. . . 
Зашто си ме довео овде, где нема живота? 
Овде сам, рођен. Боље да се вратимо тамо, 
где сам ја рођена. 

. . . 
Могу ли се драга, преселити код тебе? Да 
ли те је жена, истерала из стана? Ма, 
оставит ћу јој стан. Мили мој, ово је стан 
мога мужа. 

. . . 
Док смо се забављали, једва сам чекала да 
ме запросиш. У браку сам схватила, за кога 
сам се удала. Била сам млада. 

. . . 
Са мном би да се дружиш, без обавеза. 
Драга, видећемо шта ће бити касније. 
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. . . 
На мене се љутиш, док ти говорим истину. 
Не, помињи ми њу. Она ми је, направила 
живу рану. 

. . . 
Зар си ти заборавила, да си моја супруга? 
Мислила сам да си још, са швалерком у 
вези. 

. . . 
Ако си своју љубав препустио свом друга-
ру, зашто јој се надаш. Знам, да би нам да-
нас било боље. 

. . . 
У зрелим смо годинама, а нисмо у браку. 
Ожени ме, па да пробамо. Једном сам, про-
бао не успешно. 

. . . 
Протрчали смо кроз живот, стврајући за де-
цу и унучад. Сад смо, заборављени. Не при-
чај, ми о томе. 

. . . 
Куме! Кума, ми се жали да је запостављаш. 
Кумо! Хоће да будем оно, што сам некад био. 

. . . 
Кад ћеш бити, задовољна у браку? Кад 
ми не будеш, сметао у животу. 

. . . 
Ја се теби препуштам, а ти се устежеш. 
Комшинице, бојим се да нас неко не види. 
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. . . 
Не води ме на места, где ме многи знају. 
Не бој се мила. Ти би, требао да се бојиш. 

. . . 
Код ње си се удомио, док те боље не упо-
зна. Шта ћеш касније? Имам, резервну 
варијанту. 

. . . 
Ја твоје опијање, не могу да разумем. По-
пиј и ти мало, па ћеш ме боље разумети. 

. . . 
Не орпавдавај, своје мане мојим. Ти знаш 
да се ја, увек шалим на свој рачун. 

. . . 
Зашто си ме оставио, саму на перону? Ја 
сам ускочио у воз, а ти си се предоми-
шљала, па си остала. 

. . . 
Сад ми шириш руке, кад сам ти потребан. 
Драги, и раније си ми био потребан. 

. . . 
У храм жене се, не прима било ко. Како 
си, ти у њега ушао. Кроз прозор. 

. . . 
Ти у задње време ћутиш, као да ми не-
маш ништа рећи. Имам али не знам, ка-
ко да ти то кажем. 
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. . . 
Опет си се, поред ње почео швалерати. 
Драга, ја уз себе имам, жену коју волим. 

. . . 
Шта ће ти она, кад са мном спаваш? Без 
ње, ја не могу да преживим. Разуми ме. 

. . . 
Сад кад си ми открила слабости, вучеш 
ме за нос. Ти си мене дуго вукао за нос, а 
ја сам ћутала. 

. . . 
Нисам знала да сам живела у заблуди, 
док ми ниси дао развод. Тек тад, ми је 
свануло. 

. . . 
Твоје, време је прошло. Шта ћу ја, са 
преосталим временом? Можда ће те опет, 
неко пронаћи. 

. . . 
Више ми, ништа не обећавај. Доста, си 
ме лагао. Нећу више. 

. . . 
Ко ми је крив, што сам ти толико веро-
вала? Па, ти си крива. 

. . . 
Данас не тражи од мене, оно што си изгу-
био. Имам ја, то коме да дам. 
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. . . 
Њега сам више волела, а за тебе сам се 
удала. Па ти си, одабрала бољега. 

. . . 
Данас се са мном не поносиш као некад? 
Па ти си, раније био неко. 

. . . 
Не обраћај ми се више. До сада, си ме 
увек лагао. Морао сам, разуми ме. 

. . . 
Данас жељно чекам твој позив, као некад 
ти мој. Не чекај га. Лако, сам те забора-
вила. 

. . . 
Теби сам дала своју младост, а ти мени 
своју старост. И мене је, то коштало. 

. . . 
Временом си ме, претворила у своју 
играчку. Зашто си, на то пристао? Па, 
волим те. 

. . . 
Ја са тобом, не видим лепу будућност. Ја, 
је са тобом видим. Стварно! 

. . . 
Зашто си, тако осветољубива према ме-
ни? Сад ми, не можеш ништа. Стан је, на 
мени. 
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. . . 
Драга шта да ти купим, да бих те уте-
шио? Не купуј ми ништа, сама ћу се сна-
ћи. 

. . . 
Зашто тражиш да те оженим, у овим по-
зним годинама? Драги, због моје будућ-
ности. 

. . . 
Драга, ти си ми у овим годинама, нај по-
требнија. Мени су, неки други. 

. . . 
Угађао сам ти у браку, док сам могао. 
Данас, се у браку мораш снаћи. Снашла, 
сам се ван брака. 

. . . 
Драга, како ме у овим годинама, не мо-
жеш разумети? Шта, ја имам од тога. 

. . . 
Зашто ти смета мој вишак килограма, 
кад си ти на мени? Драга, тешко ти је 
прићи. 

. . . 
О чему мислиш, док си уз мене? Мислим о 
ономе, што је прошло. 

. . . 
Ја сам уз тебе брже остарио, него ти уз 
мене. Па, ти си старији. 
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. . . 
Не радујеш ми се, као раније. Раније, нисмо 
били пензионери. 

. . . 
Шта би ја да ти немаш, генералску пен-
зију? Нашла би, ти неког мог колегу. 

. . . 
Гледаш ме у очи, и лажеш. Ја ти причам, 
моју истину. Повери је онима, који те не 
познају. 

. . . 
Не свађај се са мном, кад смо једно за дру-
го везани. Чиме? Заклетвом, на венчању. 

. . . 
Зашто си и даље са мном, а кажеш да ме 
не волиш. Нисам, се још снашла. 

. . . 
Бојала си ме се, док те нисам оженио? Че-
га се, данас бојиш? Онога, што памтим. 

. . . 
Уз тебе, сам заборавио на себе. Драги, ја 
водим рачуна о себи. 

. . . 
Зашто се не би удружили, па да купимо 
свој стан? Драги, ово је мој стан. Ти, се-
би купи. 

. . . 
Уместо да оженим њу, ја ожени тебе? Па, 
ко ти је крив? Она! 
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. . . 
Оптужујеш ме за не верство, а ја те во-
лим. Колико? Више, него ти мене. 

. . . 
Зашто ми причаш, какав си некад био? 
Ја те, таквога не памтим. 

. . . 
Пратила сам те кроз живот, па смо лута-
ли. Сад ти, прати мене. Спор сам, драга. 

. . . 
Љубомора наружи, и нај лепшу жену. 
Драги, ја нисам љубоморна. Не бих, ре-
као. 

. . . 
Да сам знала, да си ме оженио из ината, 
отимала бих се. Зато, сам те и оженио. 

. . . 
Не улази у олтар туђе жене, ако је нави-
кла да буде туђа. Такве, нај више волим. 

. . . 
Дала си се њему, па онда мени. Он је био 
упорнији, па сам посустала. 

. . . 
Раније ми се ниси супростављала, као 
данас? Данас, ја коло водим. 

. . . 
Ко за жену узме пијавицу, неће јој моћи 
удувољити. Она ће наћи резерву крви, у 
другом. 
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. . . 
Пристајеш ли, на брак са мном. Пусти 
ме, да мало размислим. Не мој. 

. . . 
Зашто се не радујеш, својој младости? 
Прерано сам, остарила уз тебе. 

. . . 
Паметан си, а оженио си проблематичну 
особу? Нисам послушао памет, на време. 

. . . 
Зашто не слушаш, свој инстикт? Нећу, 
никога да слушам. 

. . . 
Своју младост сам жртвовала, за твоју 
пензију. Требао си ми је, оставити раније. 

. . . 
Да се ниси удала за мене, и данас би оста-
ла девојка. Боље, да сам остала девојка. 

. . . 
Зар тебе не обавезују речи, дате на венча-
њу? Исто, као и тебе. 

. . . 
Опростила сам ти неколико пута, не мо-
гу више. И сад ми опрости, кад си на то 
навикла. 

. . . 
Драга, врати ми се. Па ти си, од мене 
отишао. Могу ли, ти се вратити? 
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. . . 
Зашто се швалераш, са ружнијом од ме-
не? Ја у мраку, не видим лице. 

. . . 
Лако је теби са мном, кад сам ја кућевна. 
Да ниси таква, растали бих се. 

. . . 
Бећари удовицама, радо нуде утеху. Они 
добро знају, шта њима треба. 

. . . 
Неки би да окусе зној туђе жене, што због 
хвале, што због пожуде. По некад, се и 
обрукају. 

. . . 
У великој кући спавате свако у својој со-
би, као да сте брат и сестра. Јесмо, али не 
по крвној вези. 

. . . 
Тамо где црв сумње уђе, сигурно има 
хране за њега. Има, има! 

. . . 
Мало вреди жена, за коју се други не оти-
мају. И за мене, су се отимали. Знам, то 
ме је коштало. 

. . . 
Њој си се лако предао, а мени се оправда-
ваш. Она је, доста млађа. 
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. . . 
Зашто ниси паметна, као и твоја мајка? 
Да сам била тако паметна, не би се за те-
бе удала. 

. . . 
Зашто си и даље са њим у браку, а ноћи 
проводиш са мном. Он ради, само ноћну 
смену. 

. . . 
Не мој више да ми долазиш, ти ме не-
можш утешити. Ја се, трудим. 

. . . 
Некад ме ниси слушао, као данас?Данас, не 
могу без тебе. 

. . . 
Боље да се одмах растанемо, него касни-
је. Шта ако ми касније, буде касно. 

. . . 
Зашто си поштеној жени, отела човека? 
Да јој је био веран, не би нашао мене. 

. . . 
Дуго сам те гледала, као Бога. Касно сам 
схватила, да нисам крштена. Стварно. 

. . . 
Шта ти вреди муж, кад ти је то мртав ка-
питал? Неће, он дуго. 

. . . 
Некад није било циле миле. Сад ми је остао 
Миле. Зато га, тако брижно чувам. 
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. . . 
Твој се момак, одомаћио у стану. Мама, 
ми се овде кућимо. А, где ћу ја? Нашли 
смо ти, сигурно место. 

. . . 
Не мој ми се хвалити, са својим успоме-
нама. Кад би се ја почела хвалити са мо-
јим, замнемео бих. 

. . . 
Твоје удварање је, тако питко. Обећај 
ми, да ме нећеш изневерити. То сам, и 
жени обећао. 

. . . 
Због моје удаје за тебе, мајка ни данас неће 
да чује за мене. Због тога ти, ја нисам крив. 

. . . 
Одрасли смо заједно, а још се нисмо до-
бро упознали. Не труди се, овако ћемо 
бити дуже у браку. 

. . . 
Ово што ја трпим, друга ти жена не би 
опраштала. Зашто трпиш? Ја немам, сво-
ју пензију. 

. . . 
Због тебе таквог сам, брзо оседела. Ево ти 
новци, па се офарбај како ти је воља. 

. . . 
Не умиљавај ми се, знам да си лисица. Ја 
лисицу, држим око врата. 
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. . . 
Међу звездама си ми сјала лепше, него по-
ред мене. Па, ти си тако хтео. 

. . . 
Зашто си ме се, тек сад сетио? Сањао 
сам, да не можеш без мене. Не брини, 
снашла сам се на време. 

. . . 
Не разумем твоју жену, зна да си код ме-
не а не зове те. Она себи угађа, па сам ја 
зато код тебе. 

. . . 
Ниси била тако захтеввна, док те нисам 
оженио. Другарица је хтела, да те украде 
од мене. Ти си, мој ратни плен. 

. . . 
Ти више ниси, оно што си био. Данас 
сам, паметнији. Не бих рекла. 

. . . 
Не тражи од љубавника, да ти буде на-
јамни радник. Он је, на то пристао. 

. . . 
Не осврћи се, за лепом женом. Рекао си, 
да си оженио нај лепшу. То сам рекао, са-
мо њој. 

. . . 
Жене увек траже, оно што немају. Ретко 
кад пропусте прилику, кад им се укаже. 
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. . . 
На твојим фотографијама, ти си увек у 
првим редовима. Тада сам, имала шта да 
покажем. 

. . . 
Нај лепше жене се нај чешће удају, за успе-
шне мушкарце. Њима, не требају лепотани. 

. . . 
Коме ти требаш, сем мени? Не би, да ти се 
исповедам. Не познајеш ти мене – добро. 

. . . 
Тело ти је као саливено, само што је мно-
го прикривено. Потруди се, па га осети. 

. . . 
Ако се ниси усрећила у првом браку, за-
што не уђеш у други. Мени је, ово трећи. 

. . . 
Речима ми се, не доказуј. Ја те не знам на 
делу, па се докажи. 

. . . 
Некад сам се радовала венчању, а данас бих, 
то да заборавим. И ја би`, али немам куд. 

. . . 
Лажно си ми се представљао, док ми ни-
си дошао у кревет. Па како би друкчије, 
дошао до њега. 

. . . 
Шта сад у твојим нај бољим годинама, 
очекујеш од мужа? Војну пензију. 
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. . . 
Ни жене нису, као што су биле. Данас нуде 
своју младост, за нечију старост. Оне, бирају. 

. . . 
Секс без љубави је, као отров без дејства. 
Стимуланси друге врсте, нису решење. 

. . . 
Не мој да стрепиш над судбином, док сам 
ја жив. Шта ћу, касније? Ти си снала-
жљива, не бој се. 

. . . 
Не мој да ме вучеш за језик, могу ти рећи 
и оно што не мислим. Е, баш ме то инте-
ресује. 

. . . 
Чији је то кармин, на твојим образима? Твој 
драга. Ја га данас, нисам ставила. 

. . . 
Накострешио си се на мене, као да те се бо-
јим? Ма, ја се тебе бојим. 

. . . 
Срећом ја нисам спор, као ти. Боље да 
успориш твоју машинерију, па да ужива-
мо. 

. . . 
Зашто лепојко, зајмиш новце само од ме-
не? Ти ми, не тражиш против услугу. 
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. . . 
Освојио си ме, на први поглед. Шта сад, 
да радим са тобом? Прими ме, у стан на 
црно. 

. . . 
Одрастао си чувајући овце, које су те мо-
рале слушати. Ја, нисам овца. Јеси, али 
црна. 

. . . 
Дали си ме пожелео, док сам била код мај-
ке? Баш сам се, лепо одморио. 

. . . 
Не прети ми разводом, ја сам се снашла 
на време. Ја, и даље требам некоме. 

. . . 
Шта ћу ти ја, кад ти њих две нису биле до-
бре? Тада нисам знао, оно што данас знам. 

. . . 
Децу нису извели на прави пут, па су им 
они данас мртав капитал. Грешке се, 
скупо плаћају. 

. . . 
Не трчи за женом, која се не отима. Оне 
друге, су много драже. Стварно! 

. . . 
Прекинута брачна веза, се не наставља. 
Ту, остаје фелер. 
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. . . 
Пренапрегнуте брачне везе, се не кале. 
Оне, пуцају лако. 

. . . 
Дала му је своју младост, за његову ста-
рост,  а он је надживео. 

. . . 
Ако се увећа број мушкараца, који хоће да 
постану жене, жене ће остати јалове.Тешко 
њима. 

. . . 
Неутешена жена се нај чешће понаша, као 
разуларена девојка. Она би оно, што је про-
пустила 

. . . 
Жао ми је што сам уз тебе, пропустила дра-
гоцено време. И ја сам уз тебе, па ћутим. 

. . . 
Данас би све што имам, радо поделила са 
првим мужем. Да ли би пристао, да ти се 
врати? Ја сам, од њега отишла. 

. . . 
Да немаш толики језик, лако бих те укро-
тио. Шта би ја, да ми њега таквог није? 

. . . 
Завађени се не мире, док неко први не по-
пусти. Хајде ти, учини први корак. 
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. . . 
Не, пркоси ми драга. Немам коме дру-
гом, а ти знаш мене. 

. . . 
Ниси се још опаметила, а ниси ни млада. 
Паметни, нај више страдају. 

. . . 
Покушавам да ти угађам, али ти тражиш 
оно, што више не могу. Е, то ми је  потре-
бно. 

. . . 
Осрамотио си ме, пред децом у мојој ку-
ћи. Зар сам требао, да лажем децу? 

. . . 
Ја не знам после овог, шта о теби да ми-
слим? Мисли, шта ти воља. 

. . . 
Ако сваку моју реч дочекаш на нож, за-
што си се удала за мене? Не, питај ме за 
то. 

. . . 
Касно, си ми понудио брак. Твој друг је 
био бржи,па сам одмах пристала. 

. . . 
Како да те разумем, кад упорно правиш 
исте грешке? И раније сам,  била таква. 

. . . 
Драга! Не брини о мени, ја сам увек уз 
тебе. Ти си поред мене, на дистанци. 
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. . . 
Док је моја брига и твоја  ја не бринем много, 
ти си ту. Ја ни о себи, не бринем довољно. 

. . . 
Све ћу ти дати, само буди моја. Како, кад 
сам његова? Снађи се. 

. . . 
Где си био све до сада, тражила сам те? У на-
ручју једне удовице, драга моја. Тако пијан? 

. . . 
Зашто ме тако, жељно гледаш. Учини не-
што, али одмах. Реци ми, шта. 

. . . 
Зашто ме толико стежеш уз себе, кад се 
не браним. Хоћу, да ти се приближим. 

. . . 
Био си обазрив, а она ти је некако прома-
кла. Други јој је, понудио оно што ја не-
мам. 

. . . 
У браку се све боље види, када се отворе 
карте. Под маскама, смо странци. 

 
Многи су ме преварили, да би ме имали. Је-
два, сам се опаметила. 

. . . 
Од мене очекујеш, да ти повлађујем? Зар 
треба, да те обмањујем? 
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. . . 
Боље би ти било, да си уз мене. Она, ми је 
кориснија. 

. . . 
И даље глумиш заводника, а не жениш се! 
Ни једна ме, оваквог неће. 

. . . 
Нај лепше жеље се рађају у  кревету, ако 
је пун. Будимо, и ми срећни. 

. . . 
Драга! Које су ти крајње жеље, и намере 
са мном? Љубав! Мислио сам, да је инте-
рес. Па, и он драги. 

. . . 
Не загорчавај ми живот, са својим пробле-
мима. Не морам о теби, баш све знати. 

. . . 
Морам ја себи пронаћи, доброг саветника. За-
што драга? Ти ме убедиш, и у оно што нећу. 

. . . 
Скупо си ми наплатио, не искуство. Мила, 
оно се наплаћује све скупље. 

. . . 
Зашто своме веренику, сама доливаш ча-
шицу? Хоћу на време, да га боље упознам. 

. . . 
Жена се не може осећати сигурно, у неси-
гурним рукама. Јеси ли сад, у сигурним ру-
кама? Нисам! 
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. . . 
Кажеш, да би прешла код мене у стан. Јеси 
ли тамо подстанар, кад ме не зовеш. 

. . . 
Не додируј ме, ако ми нећеш ништа. Дра-
га, у позним смо годинама. 

. . . 
Лако си ме, намамио у твој кревет. Дра-
га! Ниси ти прва, која је тако прошла. 

. . . 
Кажеш да живиш за мене, а вешто ме кори-
стиш. Драга! Ми, једно другом требамо. 

. . . 
Љубавне преваре нај чешће чине особе, ко-
је су у браку. У праву си. 

. . . 
Кажеш да твоја жена нема укуса, а она је 
тебе одабрала. Тада, је имала. 

. . . 
Не утешена жена је, нај поводљивија. 
Она би, да брзо надокнади пропуштено. 

. . . 
И нај вештији глумац се изненади, кад му 
жена добро одглуми љубавницу. Од куд 
знаш? 

. . . 
Драга! Ти ми, више личиш на мушко. 
Онда си ти, хомо сексуалац. 
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. . . 
Дозволи ми драга да уђем, у твоје  тајне 
одаје. Па, њих одржава други човек. 

. . . 
Ако ти са мном није потаман, нађи трпљи-
вијег. Имам ја, резервну варијанту. 

. . . 
Већ одавно, тражиш сапутницу. Знаш ли, 
какву нећеш? У дилеми сам и даље. 

. . . 
У браку се чувају, врлине и мане. Битно је, 
чега има више. 

. . . 
Кад би се могле позајмљивати жене, не-
жење не би, оскудевале. Ту би, жене про-
фитирале. 

. . . 
И нај лепша жена зна бити несрећна, ако од 
лепоте очекује превише. Тада јој памет, 
може помоћи. 

. . . 
Нај више се воли особа, којој нисмо упо-
знали мане. Не искушавајмо се, превише. 

. . . 
Нај способније жене себи одаберу, нај ко-
риснијег мушкарца. И то има, своју цену. 

. . . 
Супружници се нај боље упознају, после 
прве свађе. Учинимо, то што пре. 
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. . . 
Нај већа љубав, је ретко кад права. Нај 
чешће је права, одмах после ње. 

. . . 
Ни удата жена се не отима човеку, кога 
вољно пожели. Не, бранимо јој то. 

. . . 
И нај лепша жена, може  остати не удата. Са 
високим критеријумима, нај чешће застрани. 

. . . 
Свака мудра жена дође до мушкарца, на 
кога се намерачи. Зна она, како. 

. . . 
Нај искреније је заљубљивање, на први по-
глед. Тад је, интерес потиснут. 

. . . 
Љутиш се на мене, а ја ти нај више уга-
ђам. Јеси ли, сигуран у то? 

. . . 
Не подилази не утешној жени. Она тражи 
жртву, за своју невољу. Да знаш, да је тако. 

. . . 
Ако је некоме до некога стало, он не вага 
оно што даје. Шта, ако се превари? 

. . . 
Коме је брак оаза среће, тај га и чува. За све 
треба искуство, али лично. 
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. . . 
Годинама си другима био саветодавац, а 
у трећем си браку. У њему сам, прона-
шао срећу. 

. . . 
Тако си лепа а одабрала си мужа, који ти 
не доликује. Ја, њему доликујем. 

. . . 
Не задовољној жени, не прилази са истином. 
Она је провоцира, а не жели је чути. 

. . . 
Не надмећи се, са горим од себе. Он има 
боље оружје од тебе. 

. . . 
У брак неки уђу због љубави, да би га ка-
сније одржавали, због интереса. Томе, се 
сигурно нису надали. 

. . . 
Ушао је у брак, због интереса. Због њега је 
из брака изашао, кад му се указао већи.  

. . . 
У браку је вешто, прикривао мане. Ка-
сније, су га много коштале. 

. . . 
Жени која се дала лако, мислио је да  ће 
угодити исто тако. Био је, на великом иску-
шењу умећа. Није задовољио.  
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. . . 
У љубави, је остао несрећан.  Од ње је, оче-
кивао много више. 

. . . 
Нај веће љубави знају се претворити, у нај 
већу мржњу. Будимо искрени, у њеном да-
ривању. 

. . . 
Љубав која не побуђује осећаје, је као цвет 
без мириса. Оплеменимо је осећајима, на 
време. 

. . . 
Љубав која опија на први поглед, и разум-
нима је не разумна. Можда је због тога то-
лико жељна. 

. . . 
Претворила ме је, у корсиног идиота. Па 
ти си јој, то дозволио.  

. . . 
У брак се нај чешће улази са једним, а изла-
зи из њега са другим интересима. То, зави-
си од потреба. 

. . . 
Страшива си као срна, па нећеш  уз себе 
никога. Овако сам, сигурнија у себе. 

. . . 
Мислила си, да ћеш ме придобити, смешком 
на лицу. Драга, са таквом сам до скоро живео. 
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. . . 
Да си се удала за човека који те како кажеш 
више волело, не би ти требао ја. Знала сам, 
тебе од раније. 

. . . 
Ушао си у брак, зато што си био приморан 
на то. Знам, то је моја грешка коју плаћам. 

. . . 
Саплео си се у првом, па и другом браку. 
Е, сад имам искуство. 

. . . 
Усуђујеш се да ми признаш оно, што не 
желим да знам. Драга, ја тебе нај више 
волим. 

. . . 
Волела си ме, док сам имао новца. Драги, 
ја хоћу да живим достојанствено. 

. . . 
Они који не знају да пливају у брачним 
водама, боље у њих да не улазе. Ризик је 
велики. 

. . . 
Више си ме волео, док сам била девојка. 
Данас, сам искуснија. Зато сам те, раније 
више волео. 

. . . 
О теби ми многи причају, оно што ја не 
знам. Зар је могуће, да нe знам са ким жи-
вим? 
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. . . 
Толике године смо провели у браку, а не 
знам да ми радиш иза леђа. Нисам има-
ла, лоше намере. 

. . . 
Зашто ме данас зовеш, а ти си отишао од 
мене? Ма, нисам знао шта радим. 

. . . 
У браку смо, а ти ме превари са другом 
из детињства. Знаш, да сам се удала не-
искусна. 

. . . 
Да сам се ја питала, наш брак би опстао. 
Овако сам морала пронаћи другога, јер ти 
си постао пијанац. 

. . . 
Док сам била са тобом у браку, добила 
сам шећер. Ти си га добио, кад си схва-
тио кога си изугубио. 

. . . 
Данас ми не угађаш, као некад? Касно сам 
схватила, за кога сам се млада удала. 

. . . 
У тебе сам гледала као у спасиоца, док ме ни-
си ошамарио. Зашто то, ниси  учинио раније? 

. . . 
Пред мојим нај ближим, си ме повредио. 
Рекао сам ти оно, што и они добро знају.  
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. . . 
Навикао си ме, да те кроз живот пратим. 
Касно сам схватила, да смо на странпу-
тици. 

. . . 
Увукао си ме, у прљав посао, уверавајући  
ме да знаш шта радиш. На жалост ја тек сад 
видим, у шта сам се упетљала. 

. . . 
Реци ми, чиме сам те опчинио тако мла-
ду. Оним, што  ћу убрзо наследити. 

. . . 
Жена коју муж без прекорно слуша, нема 
кога да поштује. Зато од њега таквог, 
прави мајмуна. 

. . . 
Жена која се уда превише млада, има за 
чим да жали. На жалост, то касно схвати. 

. . . 
Заменио си, прву жену са другом. Зашто 
сад, тражиш трећу? Да ме укроти. 

. . . 
Док сам била млада, праштала сам ти пре-
варе. Зашто ти мени, не опростиш данас? 
Ти си ми, жена! 

. . . 
Дуго си, био добар глумац. Тек сад сам 
схватила, са ким са живела. 
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. . . 
Зар се не стидиш, свог неуредног изгле-
да? Ма, мене сви овакву знају. 

. . . 
Сине, зар морам да се стидим, твојих ло-
ших поступака? Мама, ја сам на тату. 

. . . 
Чујем, да се удвараш туђим женама. Реци 
ми, шта ја уз тебе да радим? Не веруј они-
ма, који ти завиде. 

. . . 
Изгубио си жену, којој си испуњавао жеље. 
Касно сам схватио, да је егоиста. 

. . . 
У срећном си браку, а дозволио си швалер-
ки, да те вуче за нос? Намамила ме, оним 
што ми не достаје. 

. . . 
Реци ми зашто си и даље са мном у бра-
ку, а ниси само моја. Ти си ми, нај сигур-
нији. 

. . . 
Тата! Зашто сте се, ти и мама растали? Пи-
тај мајку! Она ми је рекла, да ти знаш. 

. . . 
Ти ме данас не слушаш, као што си ме слу-
шала. И ја сам омудрила, али касно. 
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. . . 
Зашто си ме лагао, док сам ти слепо верова-
ла? И ја се питам тек сад, кад сам остао без 
тебе. 

. . . 
Зашто ми у кревету, причаш успаванку. 
Раније, нисам био такав, али сад морам 
тако. 

. . . 
Зашто си тако, неповерљива према ме-
ни? И сад, си ми сумњив. 

. . . 
Не заводи жену, којој не можеш ништа, не 
нуди јој лажну наду. Не познајеш, ти мене 
добро. 

. . . 
Представљаш се као мушкарчина, а жена 
ти се швалера. Њој је, тешко удовољити.  

. . . 
Данас си ми потребан, више него кад сам 
била млада. Зашто? Млада сам се, лакше 
сналазила. 

. . . 
Себи си дозволила, да те користе други. 
Драги! Не би себи, да ускраћујем потребе. 

. . . 
У задње време ми све чешће, указујеш на 
мане. Имаш их, и ти. Немам, толико. 
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. . . 
Молим те, не хвали ме пред другима. Те-
би, нико ништа не верује. 

. . . 
Некад си ми угађала, а данас не. Онда 
сам знала, зашто то радим. 

. . . 
Прогутала си оно, што си мислила рећи. Боље 
да то прећутим, кад већ знаш шта мислим. 

. . . 
У задње време тражиш, да ти се испове-
дам. Ниси ти, мој свештеник. 

. . . 
Ниси више весела, као што си била? Ти си, 
због тога крив. Али драга! Да сам ти драга, 
неговао би ме. 

. . . 
Ти мене као да се стидиш, па ме нигде не 
изводиш. Драга, ти данас ниси за покази-
вање. 

. . . 
Када ћеш и ти, постати неко? Док ме др-
жиш под надзором, сигурно нећу. 

. . . 
У задње време си нешто мрзовољна? Ти, 
као да не знаш зашто. 

. . . 
Поред толико бољих прилика, ти си оженио 
мене. Друге сам, морао да слушам. 
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. . . 
Живимо у браку, без смисла. Стварно, то 
баш нема смисла. 

. . . 
Да нешто знаш, ти би до сада постао не-
ко? Како, кад ме ти стално ућуткаваш. 

. . . 
Зашто ми окрећеш леђа, сваке вечери? Пр-
во ми, угреј леђа. 

. . . 
До јуче си се за њу жртвовао, а она те 
оставила. Нашла је, још већу жртву. 

. . . 
Причаш ми шта мислиш, а мени не даш 
да то кажем. Ја знам, шта ти мислиш. 

. . . 
Зар си ти заборавила, нашу годишњицу 
брака? Не подсећај ме, данас на то.  

. . . 
Заборавила си, да си ми некад тепала? Ти 
више ниси онај, коме сам тепала. 

. . . 
Драга! До када ћемо, да се надмудрује-
мо? Док ти, не попустиш. Па, ти си па-
метнији. 

. . . 
Не верујеш ми, и кад ти причам истину? 
Тако сам сигурнија, после свега са то-
бом. 
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. . . 
Од тебе ми, ништа више не треба. Зашто 
ми то раније, ниси рекла. Тада си, имао 
новца. 

. . . 
За многим приликама за женидбу, ниси ја-
диковао као за овом. Ово ми је, била задња 
шанса. 

. . . 
Мене саветујеш како да очувам брак, а 
ти си се растао. Тада сам мислио, као и 
ти данас. 

. . . 
Увераваш ме да ме волиш, а ја то не осе-
ћам. Обрати, пажњу на то. 

. . . 
Зашто ми се не даш, а изазвала си ме? 
Изазови, ти мене. 

. . . 
Хоћеш ли жалити за мном, ако одем пр-
ви? Ја тебе желим, добро искористити 
пре тога, да не би жалила. 

. . . 
Превела си ме, жедног преко воде а ниси 
рекла зашто? Боље, да то сам схватиш. 

. . . 
Док те нисам упознао, био сам сигуран у 
себе. Ово је, за мене изненађење. 
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. . . 
Затекао сам те, на делу. Па, шта онда. Зар 
си мислио, да ћу те сама дуго чекати. 

. . . 
Годинама си одлагала удају, а сад би да се 
удаш по сваку цену? Сад, ми  је време. 

. . . 
Усагласили смо се, да ћеш ми за оно дати 
ово. Само, да то и видим. 

. . . 
Зашто, губиш време уз мене? За све што ми 
треба, ја имам времена. 

. . . 
Више си ме волела, док ти се нисам искре-
но поверио. Ја сам, још у шоку. 

. . . 
Да си некоме била потребна, не бих те ја 
у овим годинама пронашао? Тебе, сам 
чекала. 

. . . 
Како можеш да издржаваш, жену и шва-
лерку. Она нас, издржава. 

. . . 
Зашто ми не даш прилику, да осетиш ка-
кав сам човек. Рекла ми је, твоја жена. 

. . . 
Баш, си ме разочарао. Ја сам ти, веровала 
на реч. 
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. . . 
До јуче смо, лепо живели. Шта ти је, од јед-
ном? Ја, сам се заљубила. 

. . . 
У верност смо се заклели пред олтаром, а 
ти мени тако? Од насилника, се нисам мо-
гла одбранити. 

. . . 
Боље да те, нисам упознао. Постао сам, твој 
робијаш. Па, шта имаш да ми замериш. 

. . . 
Раније нисам веровао у ово, што данас ве-
рујем. Јесам ли ти рекла, да сам много мла-
ђа од тебе. 

. . . 
Имаш добру пензију, а ниси каваљер. 
Жени сам дао овлашћење, па ми даје на 
мерицу. 

. . . 
Ти мене, све мање слушаш. Док сам те 
слушала, тапкали смо у месту.  

. . . 
Ниси ми рекао, крајњу намеру. Тражим 
жену, мога живота. 

. . . 
Када ћеш престати, да ми проналазиш ма-
не? Кад их, искорениш. 
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. . . 
Мени не мој да причаш, о твом љубав-
ном животу. Ја те добро знам, на делу. 

. . . 
Нај успешнији људи, су у љубави несрећни. 
Они би све, па и жену да подреде себи. 

. . . 
Зашто си оставила, тако лепог човека? 
Због старости. Мени, младост не достаје. 

. . . 
Жену из маште, још нико није срео. Ја 
сам је, сањао. 

. . . 
Лаж је нај снажније оружје, разочаране 
жене. Да знаш, да јесте. 

. . . 
Убедљива лаж се, тешко разликује од исти-
не. Још кад је изговори, способна жена. 

. . . 
Нај лепше жене не траже, такве мушкар-
це. Оне траже, оно што немају. 

. . . 
Ти си се, временом пролепшао. То ја за те-
бе, не могу да кажем. 

. . . 
Већ одавно желим нешто да ти кажем, па 
никако да нађем ту прилику. Ни сад, ни-
је прилка. 
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. . . 
Дала си се човеку, који је твоме мужу нај 
бољи пријатељ. Зато ми, неће замерити. 

. . . 
Наша љубав, као да је уклета. Знаш да ми је 
мајка бранила, удају за тебе. 

. . . 
Ти се у нашој кући питаш за све, као да 
ја не постојим. Ти си се питао, док смо је 
градили. 

. . . 
Толико си се извештила, тако да не знам 
кад говориш истину. Ја тебе, нећу да ла-
жем. 

. . . 
Зашто опет, оправдаваш свој промашај? Ти 
мени требаш, такав каквог те напамтим. 

. . . 
Не уверавај ме у оно, што не осећам. Ти 
си баш, не осећајна жена. 

. . . 
Шта ћу ти ја, кад толико себе волиш? Нека, 
тебе ту где си. Пусти мене, да самујем. 

. . . 
Поред ње, ниси остао свој. Предао сам јој 
се, без борбе. 

. . . 
Зашто опет улазиш у брак, са истом осо-
бом? Сад се, боље познајемо. 
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. . . 
Лако је теби са мном, кад сам ја трпељив. 
Боље да ниси, као онај пре тебе. 

. . . 
Зашто рачунаш на мене, кад ја на тебе не 
рачунам. Ти, ми требаш. 

. . . 
Зашто мени, оговараш своју жену? Зато, 
што си и ти таква. 

. . . 
Баш си  ме изненадио, после толико година 
брака. Сад имам добар разлог, да те за увек 
оставим. 

. . . 
Зашто ме поредиш, са бившом женом? Хо-
ћу да ти, истакнем врлине. Зар си мислио, 
да ја то не знам. 

. . . 
Да сам знала колико ми значиш, не би од 
тебе отишла. Е сад, памет у главу. 

. . . 
Шта би ти, да те ја оставим? Запросио бих, 
бољу од тебе. Коју? Ону, коју сам због тебе 
оставио. 

. . . 
Зашто ми не верујеш, кад ти говорим 
истину? Нисам баш, сигуран у то. 
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. . . 
Драги, ја сам тек данас, постала сигурна 
у тебе. Ја, у тебе нисам. Сада, ти враћам 
стари дуг. 

. . . 
Заклела сам се, да ћу те имати за мужа. 
Боље, да ниси. 

. . . 
Зашто се, због њега опијаш? То нисам сме-
ла себи да дозволим, али не могу без њега. 

. . . 
И ти и ја тврдимо да смо на правом путу, 
а путеви нам се разилазе. Који, је прави? 

. . . 
Реци ми куме, како ти је у браку? Кума-
шине, исто као и теби. Онда ти, није ла-
ко. 

. . . 
Дуго си тражио жену за брак, а ова је тебе 
пронашла. У мени је преопзнала, оно што 
јој треба. 

. . . 
Зашто си у браку са женом, која те вара? 
Боље са њом, него без ње. 

. . . 
Теби је лакше уз мене, него мени уз тебе. 
И теби је било, ко данас мени. 
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. . . 
Ти си се много осилила, па ти не могу ни-
шта. Теби некад, ја нисам могла ништа. 

. . . 
Зашто се опијаш, кад имаш тако лепу 
жену? Зато, се и опијам. 

. . . 
Зашто си тако, безобзирна према мени? 
Враћам ти стари дуг, са каматом. 

. . . 
Било би нам много боље, да смо бољи једно 
према другом. Па, ко нам то брани? 

. . . 
Ти мени све мање значиш, а ја теби све ви-
ше. Хајде, да се мењамо. 

. . . 
Лако ти је са мном, кад те ја слушам. И 
ја сам тебе, некад тако слушала. 

. . . 
Твоја сена ме прати, од кад сам те оставила. 
Зар не знаш, да си се огрешила. Не знам. 

. . . 
Ја данас не знам шта сам теби, а шта си 
ти мени. Ја сам теби, данас играчка. 

. . . 
Заћорио си, за младом и лепом женом. 
Препознајеш, ли себе? Оваквога не. 
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. . . 
Опет сам те затекао у загрљају, са непознатим 
човеком. Још ти нисам, вратила стари дуг. 

. . . 
Поред мене живе се удвараш, удовици из 
комшилука. Ја њу разумем, па јој желим иза-
ћи у сусрет. 

. . . 
У малој жени је велики ђаво, а у дебелој ма-
ло мањи. Од куд, знаш? Имам искуство. 

. . . 
Зашто, себе дижеш у небеса? Пусти дру-
ге, да те хвале. Други, ме не разумеју. 

. . . 
Љубав из сажаљења зна много да кошта, а 
да мало значи. Јеси ли, сигуран у то? Про-
верио сам. 

. . . 
Боље да смо се на време растали, а не да-
нас. Зашто ми то, раније ниси предложила. 

. . . 
Ти као да си, љута на мене? Нисам на тебе, 
већ на себе. Да сам те оваквог упознала, не-
бих се за тебе удала. 

. . . 
Ти си мени, све што имам. Зар ти, никога 
више немаш? 
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. . . 
Зар мислиш, да сад паметно мислиш? 
Па, ја сам паметна. То ја, не бих могао 
рећи. 

. . . 
Да смо се раније срели, тебе би оженио а не 
њу. Боље да си, оставио њу него мене. 

. . . 
Ја тебе и похвалим кад то и заслужиш, а ти 
мене не. Па, то још ниси заслужио. 

. . . 
Заволела си ме, после њега. Кога данас, 
више волиш? Шта, ти мислиш. 

. . . 
Од тебе сам направио способну жену, а 
ти од мене робијаша. Зар ми ниси, обећао 
послушност. Јесам! 

. . . 
Кад би жене биле у праву и онда, кад нас у 
то убеђују, како би ми са њима таквима из-
ишли на крај. 

. . . 
Како са њом да изиђем на крај, ја ни да-
нас не знам. Па, питај је. 

. . . 
Зашто ти је до мене толио стало, кад сам ти 
признала да више волим њега. Па ја те во-
лим, више од њега. 
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. . . 
Разочарао си се у брак, а и даље си у ње-
му. Људи, ја немам куд. Помозите ми. 

. . . 
Дуго је, чекала свога принца. Њему је, то 
била задња шанса. 

. . . 
Никоме се није покоравао, сем венчаној 
жени. Без ње, не бих могао да преживи. 

. . . 
Довео сам те у свој стан, а да не знам ко си? 
Како бих ја знала ко си ти, да ме овде ниси 
довео? 

. . . 
Удала си се, срећом за успешног човека. Да се 
уз њега нисам снашла, још бих оскудевала. 

. . . 
Зашто, се толико бринеш о мени? Ја без 
тебе, не могу да преживим. 

. . . 
Брачни троугао је, све чешће присутан. 
Можда се без њега неки брак, не може са-
чувати. 

. . . 
У брачну тврђаву је тешко ући, ако не знаш 
тајни улаз. То се каже само онима, без ко-
јих се не може бити срећан. 
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. . . 
Годинама си био на робији, а од ње тра-
жиш верност? Са њом, имам озбиљне на-
мере. 

. . . 
Родитељи су те држали, као мало воде на 
длану, а ти си им испарила. Знају ли, где 
си? Боље, да не сазнају. 

. . . 
Док си био са мном, живео си како си хтео, 
а ја сам те трпела таквога. Данас ми не за-
мерај, и ја сам постала таква. 

. . . 
Заљубљене којима се не узврати љубав, не-
ко добро искористи. То им је, казна за 
читав живот. 

. . . 
Од мене си данас одбегла њему, а сад би да ми 
се вратиш. Нисам знала, колико ми значиш. 

. . . 
Теби, као да није стало до мене? Заљубио 
сам се, у погрешну особу. 

. . . 
Док си остављао жене, мислио си да те оне 
не разумеју. Разумеш ли ти њих, данас. Би-
ле, су у праву. 

. . . 
Ни после толико година те, не познам до-
бро. Зато си, са мном. Стварно, не знам. 
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. . . 
Запостављао си ме, док сам била са то-
бом. Зашто ме, данас тражиш? Хоћу, да 
исправим грешку. 

. . . 
Ја без тебе, не могу да живим. Врати ми се. 
Мени је, овако боље. 

. . . 
Зашто не поштујеш своју жену, као што по-
штујеш швалерку? Швалерка, је заводница. 

. . . 
Раније си користио старије љубавнице, а 
тебе данас користе младе жене. И оне кори-
сте своју младост, као што сам ја. 

. . . 
Твоја воља све више, зависи од њене. Ја хо-
ћу, да будем уз младу жену. 

. . . 
Бар, да смо се раније срели. Боље, да ни-
смо. Много тога, би пропустила. 

. . . 
Због тебе, сам запоставио себе. Ја то, ни-
сам приметила. 

. . . 
Опрости ми грехе, па ћу и ја теби. Ја немам,  
много грехова. 

. . . 
Лако је, теби крај мене. Знам ја добро, ка-
ко ми је. 
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. . . 
Зашто си се по други пут растао, са бившом 
женом? Мислио сам, да неће правити исту 
грешку. 

. . . 
Прогутао си удицу, па си сад њен плен. За-
то си, у њеним рукама послушник. Јесам! 

. . . 
Волиш ли ме, као и бившег мужа? Ти си 
ми,  данас потребнији. 

. . . 
Једва сам се изборио да будеш моја, а ти ме 
уцењујеш. Ја хоћу да имам оно, што са њим 
нисам имала. 

. . . 
Зашто ми опет, дајеш лажну наду? Овог 
пута, није.  

. . . 
Зашто ме не ожениш, кад сам код тебе ви-
ше, него код  родитеља? Зар, им сметаш? 

. . . 
Не додворавај ми се, кад сам ја удата же-
на. Зар сам погрешио? Ниси. Реци ми, 
шта желиш. 

. . . 
Не замерај ми, што ти не долазим често. 
Ја сам, сналажљива жена.  
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. . . 
Ти си бар знао, да се снађеш у животу.  За-
што, ти ниси? Ја сам, била срамежљива. 

. . . 
Ти си иста, као моја жена.. Па, зашто си он-
да са мном? Навика, драга моја. 

. . . 
Зашто си од толико лепих жена, одабрао 
мене? Теби, нај мање замерам. 

. . . 
Зашто си оставио жену, коју си оженио? 
Брзо сам схватио, да сам у заблуди. 

. . . 
Пред свештеником си се мени заклела на 
верност, а сад ме не поштујеш. Тада нисам 
знала, уз кога сам стала на луди камен. 

. . . 
Добро си уновчила, своју лепоту. Могла 
сам и боље, да сам била мудрија. 

. . . 
Ти, као да не мислиш на сутра. Драги, 
живот нема репризу. 

. . . 
Мислио си, да са мном можеш као са 
њом? Ја имам, добро искуство у браку.  

. . . 
Како ћеш се оправдати жени, што си се то-
лико задржао? Она једва чека, да дођем у то-
пао кревет. 
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. . . 
Ја сам у нашем браку, оштећена страна. 
Драги, ја не желим да будем. 

. . . 
Теби као да ја, не удовољавам жељама? 
Ти знаш, да сам ја захтевна. 

. . . 
Зашто се расправљаш са мном, кад знаш 
да ниси у праву? Ја браним, своје право. 

. . . 
У инат њему си се удала за мене, а сад 
кривиш мене. Нећу валда, себе. 

. . . 
Шта ће ти она, кад сам ја лепша? У мра-
ку, сте ми исте. 

. . . 
Изгубио сам, поверење у тебе. Такву те, ни-
сам знао. И ја сам у тебе, па те чувам за себе. 

. . . 
Због тебе сам почела да  пијем, а ти си 
због мене психијатријски болесник. Ја не 
знам, ко је крив? 

. . . 
Шта би тебе, могло обрадовати данас? 
Брак, са младим човеком. 

. . . 
Шта намераваш, са новим изабраником? Да 
га, што боље искористим док могу. 
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. . . 
Зашто, не пређеш у мој кревет? Шта ћу 
ти, кад ми не можеш ништа. Потрудит ћу 
се, да се не обрукам. 

. . . 
Угаси пожуду у мени, док је време. Дра-
га, моје време је прошло. 

. . . 
Зашто тестираш моје стрпљење. Боље 
сад, него у браку. 

. . . 
Почела си се интензивно дружити, са про-
ститутком. Другарица ме је убедила, да је 
то добар посао. 

. . . 
Дала сам ти своју младост, а шта си ти 
мени? Искуство драга. 

. . . 
Шта би, да си у мојој кожи? Ја тако не 
би, хтела да живим. 

. . . 
Шта бих ти, да останеш без мене? Морала 
бих, да се снађем што пре. 

. . . 
Мисли о мени шта хоћеш, али ми не го-
вори. Како ћеш, знати шта мислим? 

. . . 
Тебе као да не интересује, шта ја ми-
слим? Знам ја добро, шта ти мислиш. 



 

104 
 

. . . 
Зашто си са мном, кад ти је он битнији? Без 
њега, не могу опстати. 

. . . 
Мене и даље, за тебе веже љубав, а тебе? 
Мене интерес. 

. . . 
Љутиш се што сам ти истину, рекла у ли-
це. Ја ту истину, не прихватам. 

. . . 
Не жали за њим, има и лепших. Такви, 
ме неће. 

. . . 
Какав живот живиш, са таквом женом? 
То, само ја знам. 

. . . 
Зашто не желиш, да се удаш за мене? Та-
квога, сам оставила. 

. . . 
Кад ћеш опет бити, у моме загрљају. Боље, 
да нисам ни била. 

. . . 
Зашто ми не признаш, чија си све била? 
Не би да те завађам, са твојим пријате-
љима. 

. . . 
Зашто оговараш жену, која те је оставила? 
Нашао сам, кривца у њој. 
 



 

105 
 

. . . 
Рекла сам ти, да се не шалиш на мој рачун. 
Причам ти истину. 

. . . 
Ти значи, не прихваташ моју истину? Ја 
имам, своју. 

. . . 
Не знам, шта ћу са тобом таквим? При-
хвати ме. 

. . . 
Све ми више личиш, на жену коју сам 
оставио. Није те она, у залуд оставила. 

. . . 
Мислила сам, да ћеш ми бити ослонац у 
животу. Много, си захтевна. 

. . . 
Боље да се, и нисмо срели. Ја нисам 
имао, бољи избор. 

. . . 
Зашто си ми, дао лажну наду. Хтео сам, 
да ти угодим. 

. . . 
Зашто себи, не признаш истину. То бих ме, 
учинило несрећним. 

. . . 
Зашто ме, у задње време избегаваш? Не мо-
гу, да те погледам у очи. 
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. . . 
Касно, си ме се сетила. Ти си ми, задња 
шанса. 

. . . 
Прокоцкао си добру прилику, да се оже-
ниш. Није ми, то први пут. 

. . . 
Да знаш колико те волим, дигао бих ме у 
звезде. Шта ћеш тамо, ако ме волиш. 

. . . 
Не хвали ми се данас, са оним што си мо-
гао. Ја сам се, на време морала снаћи. 

. . . 
Баш сам те, данас сита. Драга, и то кошта. 

. . . 
Да си остала моја, боље бих прошла у 
животу. Теби је, жена умрла млада. 

. . . 
Како си тако брзо, успела да преваспи-
таш мужа? Ја сам му, задња шанса. 

. . . 
Боље се врати жени, коју си због мене 
оставио. Ја сам, таквога оставила. 

. . . 
Знам да ти са мном, није лако. Без тебе, би 
ми било теже. 

. . . 
Не вуци ме за језик, да ти не бих рекла, 
оно што не мислим. То, ме интересује. 
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. . . 
Твоје речи ме данас, не могу утешити. 
Схватила сам, где сам погрешила. 

. . . 
Ти си и данас, моја тајна.Ти, моја ниси. 

. . . 
Ти, мене не разумеш. Разумеш ли, ти мене? 
Како, када. 

. . . 
Не тражи од мене, да будем оно што нисам. 
Али мени, такав треба. 

. . . 
Волим те, али не знам зашто. Ја знам, за-
што тебе волим. 

. . . 
Преврнуо си многе жене, а оне те данас 
заобилазе. Стиде се, за кога су се удале. 

. . . 
Некад си ти њу више волео, а данас она те-
бе. Сад сам јој потребнији, да би опстала. 

. . . 
Ти си, конфликтна особа. Зар ти, то раније 
ниси знао? 

. . . 
Разумеш ли, ти мене? Разумем, али радим 
по својој вољи. 

. . . 
Боље да се, и нисмо срели. Ти си хтела, да 
се упознамо. 
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. . . 
Образ ти је, као опанак. Муж ме је шама-
рао, док је био жив. Сад те, разумем. 

. . . 
Знаш ли, ко си ти? Ја боље знам, ко си ти. 

. . . 
Пристала си, да те други води кроз жи-
вот. Са њим, сам сигурнија. 

. . . 
Сумњива си ми. И ти си мени, па ћутим. 

. . . 
Све ти праштам, само не иди од мене. Не 
одржаваш ме редовно, па морам. 

. . . 
Како си тако брзо укротила, мога бившег 
мужа? Он је дошао, код мене у стан. 

. . . 
Са тобом, није лако живети. Није ни са 
тобом, али ја немам куд. 

. . . 
Не дирај ме, већ гледај своја посла. Ти си 
моја, интересна зона. 

. . . 
Баш си, груб према мени. Рекла си ми, да 
волиш грубијане. 

. . . 
Твом мужу за тебе, не треба поводац. 
Увек, сам му за петама. 
 



 

109 
 

. . . 
Шта очекујеш, од мене? Да будеш моја. 
Мој муж, је ловац. 

. . . 
Преварио си ме, са мојом нај бољом друга-
рицом. Мислио сам, да се због тога нећеш 
љутити. 

. . . 
Све теже те, могу разумети. Ја тебе, до-
бро разумем. 

. . . 
Више ти нећу дозволити, да ме прева-
риш. Јеси ли, сигуран у то? 

. . . 
Допадам, ли ти се? Допадаш, али не и твоја 
нарав. 

. . . 
Какво је, твоје искуство са женама? Погуб-
но! Ти си, прилика за мене 

. . . 
Не уверавај ме, да си ми верна. Боља, си од 
мене. И таква, си ми потребна. 

. . . 
Волео бих, да те имам. Па шта бих, сам 
ном? Чувао бих те. Од кога, реци ми? 

. . . 
Ти ниси она, која мислиш да си. Која сам? 
Боље, то да прећутим. 
 



 

110 
 

. . . 
Ти дефинитивно ниси, човек за мене. Је-
ли он? Показао се, боље него ти. 

. . . 
Мислио сам да те запросим, али сам одло-
жио одлуку. Зашто? Преиспитујем, своја 
уверења. 

. . . 
Ко тебе такву, може да разуме? Моја мајка. 
Онда си, као она. 

. . . 
И даље си ми, загонетка. Драги, нека остане 
тако. 

. . . 
Не прикривај емоције, док си уз мене. Ја, не 
знам ко си ти. 

. . . 
Ни сама не знам, зашто сам толико везана за 
тебе. Сигурно, ниси нашла бољег? 

. . . 
За мене си ти превелики залогај, а не мо-
гу да ти одолим. Ако си халапљив, нисам 
лака за варење. 

. . . 
Код мене ти је лако, да будеш важна. За-
то сам се, удала за тебе. 

. . . 
Ти мене драга, вучеш у назад. Морат ћу, да 
скинем килограме. 
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. . . 
У тебе је ушао, ђаво деветери. Реци ми, ка-
ко да га истерам. Твојом вољом. 

. . . 
Ти си у хијерархији предузећа, грешка у си-
стему. Нисам, ја једина. 

. . . 
Шта ти је било, нај теже у животу? Оно 
што себи, ни данас не могу да опростим. 

. . . 
Јеси ли ти, свој на своме? И даље живим, 
у женином стану. Боље тако, него да је 
она у твом. 

. . . 
Јеси ли ми рекао, све што си хтео? Рећи ћу 
ти остало, кад се одљутиш. 

. . . 
Освојио си ме, лажним обећањима. Зар 
си ти, то тек данас приметила. 

. . . 
Јесам ли ти не достајала, док сам била на 
службеном путу? Знаш и сама, да сам сна-
лажљив. 

. . . 
Тата, јеси ли и ти мењао жене, док си био 
момак? То ми твоја мајка, ни данас није 
опростила. 
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. . . 
Нас двоје се, слабо разумемо. Ја тебе, добро 
разумем. 

. . . 
Јеси ли спреман да се избориш, са лошим 
навикама? Приморан, сам на то. 

. . . 
Верујеш ли више жени, или швалерки? 
Жена ми је, добро намерна. 

. . . 
Кажеш да знаш доста тога, што ја не знам. 
Да си био трезан, знао би и ти. 

. . . 
Испитујеш ме као да сам, пред истражним 
судијом. Боље мени реци, него сутра њему. 

. . . 
Био сам ти добар, док си уз мене била ми-
нистарка. Ја сам и даље министарка, са-
мо што сам променила министра. 

. . . 
Од тебе више, не желим да зависим. Како 
ћу те онда, држати под контролом?  

. . . 
Како ти је било, прво вече са њом? Био је 
клизав терен, па се нисам нај боље снашао. 

. . . 
Ти си, моја жива рана. Хоћеш ли, да ти на 
њу ставим моју облогу. Пробај. 
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. . . 
Од мене тражиш да ти ласкам, а знаш да 
нисам ласкавац. Па, шта те то кошта? 

. . . 
Рекао бих ти истину, која те неће обрадо-
вати. Онда, је прећути. 

. . . 
Ја себе не видим, дугорочно уз тебе. Зашто, 
онда не одеш? Чекам, бољу прилику. 

. . . 
Не љути се на мене због онога, што сам 
ти рекла у лице. Зашто си морала да ми 
кажеш, оно што знам? 

. . . 
Заљубио сам се у тебе, а ти то као да не 
примећујеш. Ниси ти, прилика за мене. 

. . . 
Ако је све дошло да би прошло, зашто жа-
лиш за пропуштеним? Нисам знао на време, 
да искористим толико тога. 

. . . 
Ти си жена, рођена за мене. Како ја да 
нађем човека, рођеног за мене? 

. . . 
Како си ме пронашао,после толико година?  
Опет си ми, потребна. 

. . . 
Док сам била девојка, нисам имала, толи-
ко удварача. Данас си лакша, за употребу. 
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. . . 
Убеђивао си ме да сам уз тебе, на право-
ме путу, док нисмо залутали. То, нисам 
очекивао. 

. . . 
Има ли наде, за нас двоје? За мене је има, 
али само без тебе. 

. . . 
Зашто се на мене љутиш, кад смо обоје 
одговорни? Ти, си више. 

. . . 
Увукла си ме, у дужничко ропство. Са то-
бом, ја немам перспективу. Морам поћи, 
својим путем. 

. . . 
Пријатеља си изгубио, због његове жене. 
Са њом сам нашао, заједнички интерес. 

. . . 
Мислио је да ће га себичност, извући из 
кризе. Нашао се, још у већој кризи. 

. . . 
Без поговора њу је пратио, док нису залу-
тали. Поверење, има цену. 

. . . 
Јесам ли ја теби уважена супруга, или слу-
шкиња? Ако сам ја твој робијаш, онда си 
уважена. 
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. . . 
Каква је моја перспектива, са тобом? Бо-
ља, него моја са тобом. 

. . . 
Ако те напустим и трећи пут, не враћам ти 
се више. То си ми рекла, и задњи пут. 

. . . 
Не удварај ми се, ти ниси за мене. Мени, 
баш таква жена треба. 

. . . 
Има ли у твом  животу, места и за мене? 
Пробај, да га пронађеш. 

. . . 
Због ње си довео себе, до просјачког шта-
па. Шта, сад очекујеш? Да ме, друга спа-
се. 

. . . 
Не прозивај ме за оно, што нисам урадио. 
То ти је, нај већа грешка. 

. . . 
У кући доносиш одлуке, не питајући мене.  
Ја знам, шта ти мислиш. 

. . . 
Дозволи да будеш моја, бар за једну ноћ. 
Ја нисам, жена за ноћ. 

. . . 
Јеси ли ми у младости, био веран? Више, 
него ти мени. 
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. . . 
У тебе драга имам, све мање поверење. 
Ја у тебе, имам све веће. 

. . . 
Теби, као да нешто фали? Фали ми оно, 
што сам уз тебе изгубио. 

. . . 
Да си ме знао сачувати, и данас би била 
твоја. Много сам захтевна. 

. . . 
Зашто ми не опростиш оно, што сам ти ја 
опростила? Ниси, ти ја. 

. . . 
Ти си жена, коју тражим. Да се ниси, пре-
варио? 

. . . 
Не пери руке, због не верства. Драга, ја 
држим до хигијене. 

. . . 
Изгубила је поверењењ у њега, док је он 
играо око ње. Морала му је рећи у лице, 
оно што осећа. 

. . . 
Лепото моја, шта ћеш сутра без мене? Не 
бој се за мене,  ја сам се на време снашла. 

. . . 
Сад кад си добио прилику да ми се пред-
ставиш, кажи ми шта желиш? Имам тре-
му, па боље сутра то да ти кажем. 
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. . . 
Јеси ли код оне пре мене, прошао пробни 
тест? Јесам. И код мене, је тест обавезан. 

. . . 
И данас си, не захвална жена. Нисам спрем-
на, да се мењам. 

. . . 
Ко је тај срећник, који те је први пробао? 
Он је данас, несрећник. 

. . . 
За кога, себе чуваш? Ја сам, чуварна. Чекам 
свога суђенога. 

. . . 
Драга, не играј се самном. Па ти си ми, 
при руци. 

. . . 
Ко тебе спречава, да уживаш? Ти драги. 

. . . 
Да смо млади као некад, да ли би се опет, 
удала за мене? Ни, у лудилу. 

. . . 
Шта бих себи, данас радо приуштила? Мла-
ђег партнера, само да ме није срамота. 

. . . 
Превише, си ми тајанствен. Хоћу да 
знам, кога пуштам у свој кревет. 

. . . 
Од како га је жена оставила, почео се свети-
ти женама. Изгубио је, меру. 
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. . . 
Ја те напуштам, и не мој више да ме тра-
жиш. Шта, ако залуташ? 

. . . 
Шта ћу ти ја, кад ни са собом, не можеш из-
ићи на крај? Подржи ме, овакву. 

. . . 
Опет си ми рекао оно, што не желим да чу-
јем. Нисам ти ја  крив, што си предебела. 

. . . 
Колико сам ти ја, битан у животу? Си-
гурно не толико, колико мислиш. 

. . . 
Волео сам те, више него себе. А ти, мени 
тако? Зато ме остави, да се спасавам. 

. . . 
Како си ме успео пронаћи, на новој адреси? 
Ја имам, везу у полицији. 

. . . 
Не указуј ми на моје грешке, знам ја где 
грешим. Па зашто онда, понављаш исте 
грешке? 

. . . 
Откачи се од мене, више ми ниси потребан. 
Ти си, мени потребна. 

. . . 
У залуд се трудиш, око мене. Ја не оду-
стајем, тако лако. 
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. . . 
Ретки су ми били, такви удварачи. Моја 
је пензија генералска. Зато сам, одмах 
пристала. 

. . . 
Јеси ли, ти паметан? Док тебе нисам упо-
знао, био сам. 

. . . 
Шта си ти радио, у задње време? Био сам 
робијаш на слободи, па ме је жена оста-
вила. Прихватам, те таквог. 

. . . 
Треба ли ти опет, моја помоћ. Прошли пут 
ме је скупо коштала, па сад нека изостане. 

. . . 
Знаш ли ти, зашто смо се растали? Заи-
ста, не знам. Онда наставимо, где смо 
стали. 

. . . 
То је била љубав, на први поглед. Обоје 
смо је, скупо платили. 

. . . 
Кад су почели да вуку, свако на своју стра-
ну, пукла је брачна веза. Они би да је закр-
пе, али немају чиме. 

. . . 
Могу ли ти веровати, у то што ми причаш? 
То сам чула, од моје добре другарице. 
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. . . 
Јеси ли ти онај, кога сам некад волела? 
Зар ме, не препознајеш? Ни са наочари-
ма, веруј ми да не могу. 

. . . 
Све си ми, загонетнији. Ја такав, желим и 
да останем.  

. . . 
Хтео је да реши проблем у браку, а жена му 
је поднела захтев за развод. Изненадили су, 
једно друго. 

. . . 
Ниси ме могао разумети, док се и ти ниси 
растао. Боље да те и данас, нисам разумео. 

. . . 
Са тобом ми није лако, али без тебе би ми 
било теже. Онда трпи, и угађај ми. 

. . . 
Кад је родбину обавествио да се жени, ве-
реницу му је рекла да се враћа бившем му-
жу. Остао је, затечен. 

. . . 
Затекао је вереницу са швалером, у свом 
кревету. Ко је, овај човек? Мој комшија из 
села, дошао на конак. 

. . . 
Опет је имао шансу, да се ожени. Није ус-
пео скупити храбрости, за тај чин. 
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. . . 
И он је хтео да проба туђу жену. Заљубио 
се у погрешну особу, па је постао алкохо-
личар. 

. . . 
Живела је са њим, а швалерала се кра-
дом са много млађим. Кад јој је муж 
ушао у траг, није био изненађен. 

. . . 
У селу су му сви веровали на реч, само 
жена није. Била је, доста млађа од њега. 

. . . 
Млада жена, га је вратила у живот. Ни 
сам себе, није могао одма да препозна. 

. . . 
Зашто кријеш, своје емоције? Њих, се бо-
јим. Ја, ћу те ослободити. Дођи, у мој кре-
вет. 

. . . 
Није јој могао одолети, па је пристао на 
све, што је од њега тражила. Није му, би-
ло лако. 

. . . 
Веровао је у правду, док га жена није 
судски избацила, из његове куће. Цена је, 
била велика. 

. . . 
Оженио се, у зрелим годинама. Он је, за 
све закаснио. 
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. . . 
Рекао сам ти, све што сам имао. Ја теби још 
нисам рекла, задње речи. Све, ти опраштам. 

. . . 
Ти ми сад ниси, жена од поверења. Јеси ли, 
ти мени некад био. Сад јесам. 

. . . 
Ти си онај, кога тражим годинама. Реци 
ми, ко си ти? Твоја, задња прилика. 

. . . 
Са тобом се, и нисам усрећио. Без мене 
бих остао, човек без адресе. 

. . . 
Жене су га, нај више коштале. За ни чим, 
жалио није. 

. . . 
Све је давао, за тренутке задовољства. То 
му је била, једина мана. 

. . . 
Ниси онакав, какав си ми се представљао? 
Онда ме требаш, мало боље упознати. 

. . . 
Ако си толико не одговоран према мени, за-
што си и према себи? То ми, не полази за 
руком. 

. . . 
Док сам јој удовољавао, она је од мене 
правила, корисну будалу. Правдала ми 
се, да је имала добре намере. 
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. . . 
Ти мене не гледаш очима жене, а ја бих да 
ти се удварам. Ја тражим, свога пратиоца. 

. . . 
Није знао да ја знам оно, што он још није 
дознао. Док му то нисам рекао, живео је 
задовољан у браку. 

. . . 
Док се у браку нисмо поречкали, нисмо ни 
знали какви смо. Зато се, данас разводимо. 

. . . 
Њихова очекивања у браку, су била не-
разумна. У браку им је уљез, потпалио 
динамит. 

. . . 
У браку су иза завесе, тражили решење 
за кризу. Били су, лоши глумци. 

. . . 
Можда си ти, права жена за мене. Зашто то 
мислиш? Ти знаш, кад жена треба да заћути. 

. . . 
Дуго, је прикривао своје емоције. У по-
зним годинама се заљубио, па је отворио 
све карте. 

. . . 
Лако су се разумели, док су ћутали. Били 
су, у чврстом загрљају. 
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. . . 
У љубави, није имао среће. Био је, стидљив 
и не одлучан. 

. . . 
Не достајало му је, животно сикуство. 
Оженио је, погрешну жену. 

. . . 
Жене су га обожавале. Није им свима мо-
гао удовољити, док је био у снази. 

. . . 
Ако се емоције осете а намере виде, не ка-
снимо са одлуком. Може нам , бити касно. 

. . . 
Укротила си ме, па сам те оженио младу. 
Данас, ти не могу помоћи. Има, ко може. 
Не брини! 

. . . 
Зашто ме толико стежеш кад се не отимам. 
Хоћу, да ти се што ближе приближим. 

. . . 
Само си ми ти, фалио у животу. Ако је 
тако, нашао сам праву жену. 

. . . 
У мом си кревету а помињеш ми њу. 
Увукла ми се под кожу, па се не браним. 

. . . 
Из главе си ми, ушао у стомак. Ту ти, не 
могу ништа. Врати се, где си био до сада. 
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. . . 
Шта ми је вредело, што сам те толико воле-
ла? Због тога данас, себе не волим. 

. . . 
Од толико добрих прилика за удају, ти си  
одабрала нај гору. Нисам, се ја питала. 

. . . 
Шта бих ја, да ми није тебе? Мало је оних, 
које би те трпеле као ја. Ја сам, приморана 
на то. 

. . . 
Збунио га је, лажан смешак жене. Није 
имао, животног искуства. 

. . . 
Јеси ли увек, искрен према мени? По не-
кад, не бих да те разочарам. 

. . . 
Оставио си ме на цедилу, кад ми је било нај 
теже. Мислиш ли, да ми је тада било лако? 
И није. 

. . . 
Пунолетна си, а и даље си поводљива. Ја, 
људима верујем. Да ли, грешим? 

. . . 
Касно си се појавио, у моме животу. Ја не 
знам, шта се са мном дешава. Само ме слу-
шај, и уживај. 
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. . . 
Зар си мислио, да ћу ти и ову превару 
опростити? Драга, разуми ме још једном. 

. . . 
Нешто бих ти рекао у поверењу, али не 
знам како. Не поверавај ми се, ако си на-
правио исту грешку. 

. . . 
Можеш ли ми рећи, своју животну же-
љу? Стани мало, да се сетим. 

. . . 
Јесам ли ти, и данас мила? Да сам ја теби, 
била би и ти мени. 

. . . 
Зашто си, тако љута на себе? Рекла сам 
ти и оно, што сам прећуткивала. 

. . . 
Зашто си ми пред децом рекао оно, што 
она не треба да знају? Нека те, и такву 
упознају. 

. . . 
Зашто се данас, стидиш своје прошло-
сти? Па, како да ти кажем. 

. . . 
Остарио си, чекајући жену свога живота. 
Она је, на путу ка мени. 

. . . 
Тешко те је укротити, и у овим година-
ма. Мене снага не издаје, као тебе. 
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. . . 
Растали смо се, и не знајући зашто. Не 
зрели смо, ушли у брак. 

. . . 
Тата, увераваш ме да се угледам на тебе, 
а мама каже да се ниси снашао у животу. 
Она је љубоморна, на моје знање. 

. . . 
Ти ниси човек, о коме сам маштала. Ка-
кав, је он? Много, спорији од тебе. 

. . . 
И данас живиш, као уљез у таштином 
стану. То, ми је усуд. 

. . . 
Решила си да ми се вратиш, а од мене си од-
бега својом вољом. Брзо, сам се покајала. 

. . . 
Слагао си ме, да ме волиш. Жене радо желе 
да чују, оно што им годи. 

. . . 
Ти се, све више двоумиш? Зар ти не знаш, 
шта нећеш? Знам, али нисам нај сигурнија. 

. . . 
О теби, и даље маштам. Имао си прили-
ку, коју ниси на време искористио. Тада 
нисам био сигуран у себе. 

. . . 
Како да удовољим, твојој вољи? Нека 
моја воља, буде и твоја. 
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. . . 
Не расправљај се о ономе, што не знаш. То 
сам чула, од поуздане особе. 

. . . 
Не покушавај, да будеш паметнија но 
што јеси. Ја се, знам снаћи. 

. . . 
Не причај ми о ономе, што је остало иза 
нас. Боље, да не знамо шта нас чека. 

. . . 
Ти као да ме не волиш искрено, као ја тебе? 
Ти си, мало искренија од мене. 

. . . 
Не причај ми, шта ти све не достаје. Не 
би ти причала, да се могу снаћи. 

. . . 
Зашто си одмах пристала, да се удаш за 
мене. Нашао си ме, кад ме је засврбило. 

. . . 
Знаш да сам завршила економију, а не по-
државаш моју стручност. Подржавао сам је, 
док нисам улудо потрошили уштеђевину.  

. . . 
У задње време си, сумњичав према мени. 
Примећујем да ти је, и у кући тесно. 

. . . 
Ти си крив, што сам се за тебе удала. За-
што си, и даље са мном. Сад се, не би сна-
шла. 
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. . . 
Ако је ишта боље од ништа, зашто се и са 
тим не задовољиш? Ја од тебе, очекујем 
много више. 

. . . 
Нас двоје нисмо више, једно за друго. На-
вике се, тешко мењају. 

. . . 
Лако је, теби поред мене. Теби је лакше по-
ред мене, рећи шта мислиш. Ја сам ти, по-
дршка. 

. . . 
Не дозвољавам ти, да ме и даље спута-
ваш у животу. Обећала си ми, да ћеш ме 
следити. 

. . . 
Знам да некад, ниси била само моја. Јеси, 
ли данас. Видиш, да сам и даље уз тебе. 

. . . 
Данас наша љубав, као да не постоји. Дра-
ги, и сећање на њу је надахнуће. 

. . . 
Не понављај ми, већ испричане приче. 
Драга, ја се тога радо сећам. 

. . . 
Изгубила си једног човека, због другога. Не 
би га изгубила, да је могао да разуме моје 
потребе. 
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. . . 
Који је твој услов, да се удаш за мене. 
Услов је, да све то што је твоје, буде и моје. 

. . . 
Оставила сам њега да бих дошла теби, а 
ти ме уцењујеш. Ја те себи, нисам звао. 

. . . 
Ти мене посећујеш, само кад ти затребам. 
Знам, да ћеш ми изићи у сусрет. 

. . . 
Зашто си ме, оставио на цедилу. Хтео сам 
да видим, шта ће од тебе остати. 

. . . 
Да сам онда знала ово што данас знам, не 
бих се удала за тебе. Зато сам ја, искори-
стио ту птилику. 

. . . 
Јеси ли ти баш такав, какав се мени 
представљаш. Не би, да те убеђујем у то.  

. . . 
Кажеш да ме волиш, а ја то не осећам. Ти 
ниси, осећајна као ја. 

. . . 
Ко ти је крив што си више пута, почињао 
живот из почетка. Веруј ми, да не знам. 

. . . 
Од тебе те, нико сачувати не може. Себи 
сам, и данас непознаница. 
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. . . 
Не оправдавај ми се, за учињено. То ти 
није, први пут. Ако можеш, још сад ми 
опрости. 

. . . 
Неке жене су забровиле, на смисао свог по-
стојања. По нека се сети, да је рађање њена 
обавеза. 

. . . 
Не могу да живим, овако са тобом. Ја, са 
тобом могу. 

. . . 
Моје године, нису за твоје. Вољени, ја 
бих без тебе тешко могла да преживим. 

. . . 
Освануо си у мом кревету, а жена ти не-
зна где си. Ни ја, често не знам где је она. 

. . . 
Не труди се да присвојиш, оно што није 
твоје. Ја за то дајем младост, да бих се обез-
бедила за старост. 

. . . 
За то што си ми поклонио, од мене тра-
жиш оно што ти не дам. Реци ми, колико 
дуго да чекам. 

. . . 
Снају је јавно подржавао, због свог сина. 
Био је, мудар човек. 
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. . . 
Ти као да не желиш да прихватиш, наше 
тек рођено дете. Он нам се, родио не плани-
рано. 

. . . 
Ти мене, као да не примећујеш поред се-
бе. Примећују, те други. 

. . . 
У животу си ми све већи терет. Ти си ме-
ни а не ја теби, понудио брак. 

. . . 
Од данас све и да будеш бољи, више ми ни-
си потребан. Значи ли то, да си ме искори-
стила? Да. 

. . . 
У исто време су га страстно волеле, две 
жене. Могао је да бира, али није правио 
разлику међу њима. 

. . . 
Зарадио је оно, о чему не жели да прича. 
Каже да није знао, са ким је легао у кре-
вет. 

. . . 
Мислила је, да ће бити срећнија са неким 
другим. Није знала, кога је оставила. 

. . . 
Због тебе сам постао, ово што нисам хтео. 
Нисам ти ја крива, што ниси онај који ми 
треба. 
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. . . 
Због њега си изгубио њу, а ја њега. Касно 
смо схватили, кога и због чега смо изгу-
били. 

. . . 
Једно друго смо лагали, да би очували 
брак. Ни данас не знамо, зашто нам је све 
ово требало. 

. . . 
Од мене не очекуј, да ти се прилагођавам 
као некад. Ти више ниси онај, кога сам 
освајала. 

. . . 
Да си ми раније рекао, то што си до сада 
прећуткивао, знала би шта би. Зато сам 
то, и прећуткивао. 

. . . 
Некад сам ти веровала, па и онда кад си 
ме лагао. Зато ти данас не верујем, ни 
кад говориш истину. 

. . . 
Стпљиво је чекала да се нешто деси, па да 
јој буде боље. Живнула је, тек кад јој се он 
упокојио. 

. . . 
Ушли су у брачну везу, због интереса. 
Због њих, су се и растали. 
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. . . 
Брачних превара, је све више. Изгледа да 
је све више оних, који би из брака нешто 
да изнесу. 

. . . 
Кад јој је рекао оно што је и мислио, хтео 
је да повече реч. Истог часа му је ускра-
ћен, даљи боравак у њеном стану. 

. . . 
Сад и да си онаква каква си била, не би нам 
било спаса. Ни ја нисам, какав сам био. 

. . . 
Њу, није имао ко да укроти. До данас је, 
остала не засита. 

. . . 
Опила је, зла воља. Ни данас, се није 
отрезнила. 

. . . 
Све је више жена, које размишљају као му-
шкарци. Можда је због тога, све мање удва-
рача. 

. . . 
Тражила је доброг љубавника, а волела 
је само себе. Сама је остарила. 

. . . 
Све више је, не задовољних жена. У њима 
је, све мање женствености. 
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. . . 
Очекивања жена, су све већа. И даље, су за-
слепљене илузијама. 

. . . 
Хтела је, да има оно без онога. Није знала, 
да је једно условљено другим. 

. . . 
У браку је, изгубио достојанство. Мислио 
је да ће тако, очувати везу са њом. 

. . . 
Ушао је, у везу без обавеза. Кад је хтео да 
из ње изађе, био је уцењен обавезом. 

. . . 
Решили су, да замрзну своју брачну везу 
до даљњег. Хтели су да провере, ко коли-
ко коме значи. 

. . . 
После свега што сам дознао, више ти ни-
шта не могу веровати. Ја се, прилагођа-
вам околностима. 

. . . 
Кад је у браку, све што је било моје по-
стало и твоје, ти би да се разведемо. Ниси 
ми ти, први муж. 

. . . 
Да си ме пошптовао, и ја би тебе. Драга, 
ја сам старији од тебе. 
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. . . 
Дуго сам се двоумила да ти кажем, оно 
што ти одма нисам рекла. Боље, да ни 
сад ниси. 

. . . 
Знаш ли, зашто смо се растали? Веруј ми 
да не знам. Не знам, ни ја. 

. . . 
Одбила је, његову понуду за брак, јер се 
другоме обећала. Онај јој је понудио више, 
од очекиваног. 

. . . 
Изгубио је поверење у себе, па јој је до-
зволио да се снађе. Она се, брзо снашла. 

. . . 
Некад су се момци девојкама удварали, а 
данас оне њима. И то су, демократске вред-
ности. 

. . . 
Деца проблематичних родитеља имају 
проблематичну децу. Тај круг, се и даље 
шири. 

. . . 
Презаштићена деца, знају изненадити своје 
родитеље – али непријатно. Тад схвате све 
што нису знали. 

. . . 
Трапавих је, све више међу женама. Ја, 
нисам таква. Ко ти је, то рекао? 
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. . . 
Не играј се, са мојим стрпљењем. Хоћу 
пре брака, да те боље упознам. 

. . . 
Неки су заборавили, да васпитавају своју 
децу. Данас такве, деца васпитавају. 

. . . 
Некад си ућуткивао оне, који тебе данас 
ућуткују. Па, то су ми деца. 

. . . 
Ја нисам човек за тебе, и ако те волим. 
Ти си драги, моја задња шанса. 

. . . 
Зашто се ти, до данас не ожени. Суђену још 
нисам дочекао, а неке нисам хтео. 

. . . 
Док се нису добро упознали, живели су у 
срећном браку. По упознавању, су се од-
мах растали. 

. . . 
Некад си била пробирљива, а данас си 
сама. Ја немам, не остварених љубавних 
жеља. 

. . . 
Нисам знао са ким сам живео, све док сам 
јој испуњавао прохтеве. То сазнање, сам 
скупо платио. 
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. . . 
Млади који стану на луди камен, све више 
се растају. Њихова очекивања, су све већа. 

. . . 
Близу смо једно другом, а тако смо дале-
ко. У питању, је неко трећи. 

. . . 
Осванули смо, будни у мом кревету. То, ни-
сам очекивала. Ја сам само, искористио по-
вољну прилику. 

. . . 
Ти си, не доказана особа. Упорна сам у до-
казовању, али се не успевам увек доказати. 

. . . 
Имаш ли и даље, поверење у мене? Не 
као пре, али ти и даље дајем шансу. 

. . . 
Разумео сам те, док је моја воља била и 
твоја. Данас твоју вољу, не могу да разу-
мем. 

. . . 
Да смо данас, онако жељни једно другог било 
би нам боље. Драга, данас смо пензионери. 

. . . 
Данашње девојке у шетњи, следе своје псе 
уместо момке. Псима, могу да господаре 

. . . 
Ругао си се мени, што сам подстанар у 
женином стану. Тебе је жена избацила из 
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твога стана, па си сад подстанар. Тек, те сад 
разумем. 

. . . 
Од тебе не тражим оно што се купује, већ 
оно што се дарује. Зар је то, против твог 
интереса. 

. . . 
Више ме је коштало оно што ми и није 
требало, од онога што јесте. Приоритети 
ме и нису били битни. 

. . . 
Ако теби нико не треба, коме ти требаш. 
Онима, који ме воле. 

. . . 
Недаш ми за право оно, што ја дајем 
теби. Ти, ниси ја. 

. . . 
Примећујем, да ме запостављаш. Тебе, 
чувам за после. 

. . . 
Обилазио си ме док сам ти била потребна, 
па те дуго није било. Опет, ми требаш. 

. . . 
Завукао си се, у недођију. Мислио си, да те 
нећу пронаћи. Сад си ми, баш неопходан. 

. . . 
Одвикла сам се од тебе, а ти си ме се тек 
сад сетио. На тебе, и даље рачунам. 
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. . . 
Некад си се са мном поигравао, а сад кад ти 
враћам стари дуг, љутиш се. На то, нисам 
навикао. 

. . . 
Ако ти је муж такав, каквог га мени преста-
вљаш, зашто си и даље са њим. Он, ми је 
донатор. 

. . . 
Њих двоје, су и даље на странпутици. Ми-
сле, да ће их она одвести, на прави пут. 

. . . 
Тата, како си упознао нашу маму? Она ме је 
отела, од њене другарице. 

. . . 
Опчињен је лепотом младе жене,  којој није 
могао ништа. Радо јој је причао, ко је нека-
да био. 

. . . 
Е сад, је трпљења доста. Ја остајем у моме 
стану, а ти се негде снађи.  

. . . 
Жене су му се удварале, и ако није био ле-
потан. Био је не свакидашњи љубавник. 

. . . 
Није се хвалио својим умећем, а на далеко 
је био на гласу. Жене, су га дизале међ зве-
зде. 
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. . . 
Њихов брак, је био неочекиван. Због тога, 
су им многи завидели. 

. . . 
Остарио је у првом браку, а ни сам не зна, 
са ким је све спавао. Жена, му није остала 
дужна. 

. . . 
Жена, му је била алапача. Није јој се проти-
вио, и кад га је прозивала. 

. . . 
Радовао се, првој ноћи са њом. Разочарао се, 
кад је сазнао да јој није први. 

. . . 
Не љутим се на тебе, али ти ниси више онај од 
раније. Ниси ни ти, па шта онда? 

. . . 
Бар да сам ја теби оно што си ти мени, боље би 
се разумели. Ја тебе, добро разумем. 

. . . 
Жене, су ти упропастиле живот. Да сам живео 
као ти, остао би жељан жена. 

. . . 
Није знао како, са женом да изиђе на крај. 
Удварала, му се свастика. 

. . . 
Оженио је жену, коју је много волео. Кад су 
се убрзо растали, није им праштао. 
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. . . 
Није се могао оженити, док није спустио 
критеријуме за одабир. Касно је схватио, 
где је грешио. 

. . . 
Ти си крив, за мој неуспех у животу. Зашто 
си онда, и даље уз мене. Без тебе, не могу 
да преживим.  

. . . 
Младе и лепе жене, су му биле инспираци-
ја. Њима је нудио, све што је имао. 

. . . 
Разумеш, ли ти мене? Драги, боље него ти 
мене. 

. . . 
Не замери ми, ако по некад нисам искрен 
према теби. Ја би, да очувам брак. Чији? 

. . . 
Изгубио је рођеног брата, кад му се он оже-
нио. Снаја је узела главну реч. 
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ЗАХВАЉУЈЕМ СЕ 

 
 
 
 

Ову збирку пробраних афоризама из 
претходних девет збирки афоризама, посве-
ћујем сећању на моје родитеље, Петра и 
Драгу. И овога пута се трудим, да оправдам 
дато им обећање. "Трудит ћу се да будем 
што бољи човек, са којим ће те се моћи по-
носити". Хвала им, што сам у њима имао 
добре узоре. 

Хвала свим мојим пријатељима који су ми 
помагали и помажу да будем ово што јесам. 

Хвала акад. проф. др Момчилу Матићу, 
који прати моје стваралаштво, и даје ми под-
стрек да оплеменим своје умеће. 

Хвала новинаркама ТВ Хепи, које ми дају 
простор да се и медијски представим својим 
стваралаштвом.  

Без промовисања културе и науке, чиме 
се народ може поносити? 

Хвала свевишњем који ми је подарио сва 
умећа. 
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Хвала моме увеженом мештанину Илији 
Рађеновићу "Бирчи" 1928-1985 који је изме-
ђу осталих савета, младима рекао: "Када бу-
дете бирали девојку добро јој гледајте: у 
очи, у нос, у прсте на рукама, и у листове на 
ногама. Још ако има за два прста међу нога-
ма, то је права". Све нам је ставке, добро 
образложио. Те вредности су и данас не про-
мељиве. Драго ми је што сам текве људе, 
имао у своме окружењу где сам стасавао. 
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